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ROK PIĘĆDZIESIĄTY DRUGI.

Prenumerata „Kur. W»r.“ 
łnosi: w Warszawie rocania

4 hop. 80, ąóh ossnie ra. 2 kop. 
kwartalnie ra. 1 kop. 30 mie- 

'Scania H>p. 40; ta odnoszenie do 
'mu dopłacańękop. 5 na miesiąc. 
Numer pojedyńeay wKan- 
tze Redakcji kop. 5.
Redakcje otwartaod 11-ej 
fana do 5S po południu.

Ną prowincji 1 w Cesar
stwie wynosi roccnJe w 3 
(w tam mieści sia tag onŁ ti pocztowa są pwejjŁj n. ; kop 40 
oras aa opakowanie i Epscedva 
cję Rsr. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się 
rocznie, p6łrocsnśe i kwartalnie

Rtkopissat nadsylanedo 
Redakcji ula stwracająsią

Środa: gŚ. Amalji i 7 Braci MM. 
Oswartek: SI Sabina W. i Pelagji.
Piątek: Ś. Jana Gwalberta Opata.

Wschód słońca o godsinie 3 minet 48 
Zachód „ „ 8 „ 20.

Długość dnia godsia 16 minnt 32 
Ubyło „ „ — „ 11.

Dciii: Dominiki P. M.
li’adjtiela- 7 po Sw. Ś. Apolonjusza. 
PoniedaiaMt: Ś. E'żb:ety Wdowy.
Wtorek: ŚŚ. Cyrylla B i Anatolji.
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— Jutro, w kcściele Najświętszej Marji Panny Łi- 
kawej, przy ulicy Sto Jańskiej, odprawiać się będzie 
abożeństwo odpustowe, z wystawieniem Najświętsze- 

o Sakramentu i kazaniami, na cześć Ś go Józef i Ka- 
isantego.

— W kościele S go Karola Boromeusza, przy ulicy 
błędnej, w dniu jutrzejszym,jako w oktawę dorocznej 
amiątki poświęcenia kościoła, zakończonem zostanie 
Soczyście 4>sto-godzinne Nabożeństwo, z kazaniami 
processjami, tak zranajak i po południu.
— Z dniem jutrzejszym rozpoczyna się w kościele 

iraQalnym Panny Marji na Nowem Mieście, Czter- 
ziesto godzinne Nabożeństwo, na uczczenie Uroczy- 
tości Nawiedzenia N. Marji P., które zakończonem 
^stanie we wtorek, jako w oktawę kończącą wspo- 
.igioną Uroczystość.

— Zarządzający Ministerstwem spraw wewnętrz- 
ych, 6go czerwca r.b. zatwierdził postanowienia cza- 
’Wej Komisji do spraw włościańskich gubernji Kró- 
!8twa Polskiego o otwarciu kas pożyczkowo-oszczę 
Gości: 1) w gminie Jaszczowie powiecie lubelskim, 
kapitałem 736 rs. 90 kop. i w gminie Rybczewicach 
powiecie krasnostawskim w gubernji lubelskiej, 
gminnych kar pieniężnych w ilcści 300 rs. iOkop,;

) w gminie Strz alkowie w powiecie turekskim w gu- 
ernji Kaliszskiej, także z gminnych kar pieniężnych 
ilości 388 rs. 87 kop. ,(Dz. War.)

- W Dodatku do rozkazu Warszawskiego Ober-Polic- 
tystra do Policji Wykonawczej za Nr 173 wydanym za
gęszczono: Z przedstawienia prezesa ustanowionej przeze- 
Sie kommissji, w przedmiocie poprawy bytu pod względem 
Elitarnym i moralnym, robotników w fabrykach tabacznych 
Warszawie, przekonałem się. że lekarz miasta Kopeć, któ- 

tiu nornczonem było, zrewidować wszystkie fabryki tabacz 
? pod względem sanitarnym, wykonał ten pracowity obo- 
jłzek sumiennie z przykładną starannością i złożył kom- 
hji szczegółowy raport, który w zupełności jasno wystawia 

tak ważną pod względem sanitarnym kwestję. Za tak 
Uubne spełnienie obowiązku służby, uważamm sobie za mi- 
' obowiązek wynurzyć lekarzowi Kopeć, serdeczne moje po
litowanie.
.W dalszym ciągu rozkazu mojego za N. 160, oznajmiam 

* wiadomości Policji, że Leopold Wajcenblut, akuszer nad- 
'towy, czasowo pełniący obowiązki lekarza miasta w cyr
kach 8obornym i Bielańskim, od takowych obecnie uwalnia 
9- Przytem poczytuję sobie za miły obowiązek oświadczyć 
Wajcenblut moje serdeczne podziękowanie, za sumienne 

■ konywanie potoczonych mi obowiązków. (Q. P.) ■ 

a znaczenie Konserwatorjum nie wywiera jeszcze na 
kraj tego wpływu do którego nie wątpimy, że kiedyś 
dojdzie cyfra wypromowanych dotąd przez perjod 
12 letni uczniów i uczennic, jako też i elewów rok 
rocznie opuszczających instytut z atestatem ukończo
nego zupełnie kursu nauk, jest niepłonnem świadect
wem działalności i znaczenia tej muzycznej instytucji 
w.niszem społeczeństwie.

Nadto jak nam przeczytane na wczorajszym popi
sie sprawozdanie objaśniło, program i zakres wykła
danych dziś w tym zakładzie nauk znacznie na przy
szłość zostanie rozszerzonym, a Konserwatorjum, 
utworzywszy w przyszłości szkołę dramatyczną, 
otworzywszy kilka nowych katedr, uorganizowawszy 
własną orkiestrę powiiino stać się jeszcze pożytecz
niejszą nadal instytucją.

W dalszym ciągu tegorocznego popisu, konserwa
torjum zaprodukowało nam wczoraj, prócz tych ze 
swoich elewów, o których mieliśmy sposobność mó
wienia już po wtorkowym popisie, ze szkoły fortepia
nu: pp. Marję Witkowską, Buchartd, Dawidów, Żó- 
rawską; pp. Kruszewskiego i Rutkowskiego—ze szko
ły skrzypców: Boguchwała Michalskiego, Adamów 
skiego, których w ustępach solowych, wczoraj dopiero 
pierwszy raz słyszeliśmy.

Gra p. Marji Witkowskiej nie jest już nam obcą, 
ocenialiśmy ją roku zeszłego, a dziś możemy tylko do
dać, że rok ten pracy nie przeszedł dla jej talentu nie 
postrzeżenie i wydoskonalił grę, która w wykonaniu 
allegra z koncertu E min. Szopena z towarzyszeniem 
kwintetu smyczkowego starannością i wy koń jzeniem 
ogólny i zasłużony oklask zyskali.

P. Buchartd odegrała allegro z koncertu D minor 
Mendelssohna Bartholdy, p. Dawidów scherzo B min. 
Szopena, p. Żórawska presto z flntazji Fis min. Men- 
delssohona Bartholdy. Wszystkie te panie obdarzone 
są pewnym talentem muzykalnym i idzie tylko o 
szczerą pracę, aby właściwe ztń korzyści odnieść 
mogły.

Gra pp. Boguchwała Michalskiego i Adamowskiego, 
zwróciła na siebie powszechną uwagę, przywołując na 
estradę popisową tych młodych skrzypków i profesora 
ich p. Kątskiego, którego usilnej pracy ci młodzi 
uczniowie swój postęp zawdzięczają. P. Michalski 
odegrał allegro z koncenrtu Viuxtempsa, p. Adamo- 
wski, allegro z koncertu B major Rodego.

Popis zakończonym został przez chór żeński i męz- 
ki, odśpiewaniem dwóch numerów: a) „Róźa“ mazu
rek Kar. Studzińskiego: b) „Karzełki11 Ant. Rubin- 
szttina. Jak poprzednio tak i wczoraj, chóry były 
znakomicie odśpiewane.

Pomiędzy pierwszą a drugą częścią popisu, dyre
ktor Konserwatorjum p. Kątski, wkrótkiem przemó
wieniu streścił czynności i stan Konserwatorjum za 
okres roku minionego, oraz poznajomił publiczność 
ze zmianami i ulepszeniami mającemi być na korzyść 
Instytutu w przyszłości wprowadzonemu

Poczem nastąpiło wręczenie patentów uczniom i u- 
czennicom, kończącym całkowity kurs nauk w Kon
serwatorjum. x

Wiadomości miejscowo.
= W przyszłym roku, jak każdemu wiadomo, or

ganizuje się wielka wystawa między - narodowa 
w Wiedniu.

Zaproszenia zostały już rozesłane, skutkiem czego 
wielu przemysłowców i fabrykantów tutejszych zamie
rza przesłać tam swoje wyroby. Można się więc spo
dziewać, że przemysł nasz dobrze na tej wystawię bę
dzie reprezentowany.

Ażeby dojść jednak do tak pożądanego rezultatu, 
niezbędnemi są niektóre uprzednie warunki i o tych 
dzisiaj właśnie, kiedy czas na to, myśleć koniecznie 
należy.

Przedewszystkiem więc, urządzeniem w Wiedniu 
części wystawy wyrobom tutejszym poświęconej i 
przesłaniem ich na miejsce ma się zająć osobny korni • 
tet, do którego wybory już się przygotowują.

Biorąc miarę z działalności komitetów ustanowio
nych do przesłania wyrobów tutejszych na wystawy 
Petersburską i dziś jeszcze istniejącą Moskiewską 
politechniczną, sądzimy, iż poźądanemby było, iżby 

skład osób do tego komitetu należących, (a zwykle 
z miłą odmianą ciż sami bywają wybierani), uległ 
niektórym modyfikacjom.

Uznajemy jak najzupełniej dobre chęń i zacność 
charakteru członków dawniejszych komitetów. Ale do 
dobrego przyprowadzenia do skutku tak ważnej dia 
przemysłu naszego sprawy jaką jest udział w wysta
wie powszechnej czegoś więcej aniżeli dobrych chęci 
potrzeba. Niezbędną tu jest przedewszystkiem, tech
niczna znajomość rzeczy połączona z doświadczeaiem 
na tem polu osiągniętem; jeduem słowem, przeważną 
część składową komitetu powinni stanowić ludzie nrze- 
mysłu, którzy też głównie sami wystawę wyrobami 
swojemi zasilają.

Oaito i oni najlepiej pod umiejętnym zarządem 
dzisiejszego prezesa, będą mogli oznaczyć wartość 
względną przesyłających się na wystawę przedmio
tów, wybrać stosowno dla nich pomieszczenie, a zara
zem zająć się także gorliwie urządzeniem wszystkiego 
i przesyłką, iżby interesa wystawcó w żadnego na tem 
nie poniosły szwanku.

Wszakże to o ich sprawę głownie idzie, oni też 
najlepiej i najskuteczniej będą jej umieli dopilnować.

Nie chcemy tu wspominać o niedokładnościach i 
zawodach, j >Rie przy przesyłce wyrobów tutejszych na 
przeszłe wysuawy wcisnąć s:ę mogły. Błądróć jest 
rzeczą ludzką, idzie tylko o t \ żebyśmy nauczeni do
świadczeniem, o ils możności jak najmniej zostawiali 
sobie pola do popełniania tych błędów.

Otóż podług nas, zaradzi tema stanowczo stosowny 
wybór członków komitetu, którego znaczną część, jak 
powiedzieliśmy, powinni stanowić ludzie, mijący tę 
sprawę głównie na sercu, bo ona ich najbliżej obcho
dzić będzie, a przytem dający gwarancję posiadania 
specjalnych wiadomości niezbędnie tutaj potrzebnych.

== Z wydanego obecnie drukiem sprawozdania 
z zarządu funduszów zboru Ewangelicko Augsbur
skiego w Warszawie za rok 1871 czerpiemy następu
jące dane:

Kapitały zboru liczą się w następujący sposób: do 
funduszów kościoła rs. 14,544 kop. 387a, domu star
ców rs. 15,208 kop. 57, na kaleki nieuleczone rs. 461 
kop. 50, domu sierot rs. 10,551 kop. 1, szkół para- 
fjalnych rs. 11,163 kop. 60, na kupno książek dla 
ubogich uczni rs. 508 kop. 81, na wsparcie wdów i 
sierot po pastorach i nauczycielach rs. 3,703 kop. 88, 
szpitale 47,406 kop. 873/4, razem rs 103,548 kop. 63.

W ciągurokul871 wpłynęło w ogóle rs.47,384 kop. 
41, w summie tej główny wpływ dotyczy kościoła rs. 
13,947 kop. 92, szpitale rs. 13,568 kop. 2’/j i domu 
starców rs. 8,743 kop. 98.

Wydatkowano: na utrzymanie kościoła rs. 13,049 
kop. 47, domu starców rs. 8,260 kop. 471/2, domu 
sierot rs. 5,706 kop. 26, szkół parafjalnych rs. 4,098 
kop- 13, kupno książek dla ubogich uczniów rs. 26 
kop. 66V2, wsparcie wdów i sierot po pastorach rs. 
530 kop. 25, utrzymanie szpitala rs. 13,566 kop. 
35‘/a, razem rs. 45,237 kop. 60ya.

Wartość nieruchomości i ruchomości należących do 
gminy podług oszacowania dopełnionego w r. 1861 
wynosi rs. 568,082 kop. 51Va. Obecnie przedsięwzię
to nowe ocenienie.

W zakładzie starców z końcem roku 1870 zostaw,j- 
ł) mężczyzn 19, kobiet 17, w roku 1871 przybyło 
męż. 8, kob. 6, ubyło zaś męż. 9, kob. 3, tak, że z koń
cem roku 1871 pozostało męż. 18, kob. 30, razem 48. 
Przecięciowo utrzymywano starców 36, na żywność 
jednej osoby licząc w to służbę wydawano kop. 18,5.

W zakładzie sierot z końcem roku 1870 pozostało 
chłopców 21, dziewczyn 21, razem 42, wciągu 1871 
roku przybyło chł. 9, dziew. 10, ubyło chł. 6, dz. 11, 
tik, że na rok bieżący pozostało chł. 24, dziew. 20, ra
zem 44 dzieci.

Do ochronki przecięciowo uczęszczało dziennie 
chłopców 33, dziewczyn 35, razem 68.

Na szkołę parafialną męzką i żeńską wydatkowano 
rubli 4,098 kop. 13.

Do szkoły męzkiej chodziło uczniów 351, z tego 
200 bezpłatnie, do szkoły żeńskiej chodziło 338 dzie
wczyn z tego 200 bezpłatnie, do szkoły przy cmenta
rzu uczęszczało dzieci 66, z tych 11 bezpłatnie. Ra
zem uczyło się 755 dzieci z tych 411 bezpłatnie.

W szpitalu ewangelickim z końcem roku 1870 zo-

•—Q—Dzisiejszy Instytut Muzyczny Warszawski 
8t następcą istniejącego już w Warszawie od roku 
’21 po 1830 Konserwatorjum, którego ówczesnym 
'rektorem był Elsner.
Jeśli przypominamy sobie, że do rzędu elewów 

’Czesnego instytutu należeli: Szopen, Nowakowski, 
'decki, Stefan', Szabliński, Dobrski i inni, pojmiemy 
Iwo jakie obecne Konserwatorjum miało wzory 
’2ed sobą i jakie go z drugiej strony wymagania mo- 
7 oczekiwać od publiczności.
Lecz o ile wielką jest rzeczą dla każdej rozpoczy-

*jącej życie instytucji tradycja, ile wpływa ona na 
rozwój, wkłada obowiązek dążenia do podo- 

’ych jej wzorów, o tyle znów tradycja jaką w spu- 
»znie otrzymał dzisiejszy instytut, nie obciążyła go 
’ytęcznemi obowiązkami. Ogól rozumie to dobrze, 
żadne w święcie Konserwatorjum nie jest w stanie 

‘zysposobić nowego Szopena póki duch Szopenowski 
m nie znajdzie godnego siebie przedstawiciela i żą- 

1 od nowej instytucji nie mistrzów, nie genialnych 
tentów lecz prtedewszystkiem ludzi sumiennej pra- 
> gruntownego w swena powołaniu wykształcenia, 
Grzyby w kraju smak muzyki i miłości piękna za
czepić i rozpowszechnić potrafili.
•A środków ku temu tej instytucji nie zbrakło, 
’ociaż Konserwatorjum powstało z subsydjów i skła 
r ptywatnycb, chociaż kapitał zakładowy wyniósł 
ko 43000 rsr. a samo utrzymanie roczne potrzebo- 
*o około 12000 rs. etatu, Konserwatorjum znalazło 
ił k * * dolnych profesorów i ludzi, którzy w miło- 
dobra powszechnego poświęcając bogate na tem 

lu zasoby wiedzy, mogli podnieść zakład ten do 
TCtfn*a 9’er*szorzędnych w Europie.
Jakoż, cokolwiek tej jeszcze tak niedawnej insty- 
ji zarzucićby można, jakkolwiek nie doszła ona do 
;o rozmiaru, jaki przychylni jej z góry naznaczali,
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stawało chorych 86, w ciągu roku 1871 przybyło 773, 
razem zatem leczono 859 osób, ubyło skutkiem śmier
ci 108, skutkiem wyzdrowienia 675, pozostało w le
czeniu na rok bieżący 76 osób. W liczbie chorych 
oprócz 366 wyznania ewangelicko-augsburskiego le
czyło się 23 osób wyznania ewangelicko-reformowa
nego, 437 katolickiego, 23 prawosławnego, 3 unickie
go, 7 nujżeszowego. Dzienna ludność szpitala wy
nosiła średnio osób 64,1, czas pobytu jednego chore
go w szpitalu przecigciowo wynt sił dni 26,2, śmier
telność średnio wynosiła 7,9 od sta; koszta utrzyma
nia jednej osoby w szpitalu średnio wynosiły 54,9 ko 
piejek. Bezpłatnie leczono osób 100. Do ambulato
rium przy szpitalu zgłosiło się osób 5,110, tym udzie
lono samych rad 4,028, wykonano operacji mniejszych 
969, dano lekarstw i porad 113.

Ofiar wniesiono w ciągu roku ubiegłego na instytu
cje utrzymywane przez gminę, rubli 4,040; mianowi
cie na kościół i szkołę rs. 588 kop. 20, na zakład 
starców rs. 828 kop. 95, na sieroty rs: 1597 kop. 55, 
na szpital rs. 1025 kop. 30. Ofiiry te pieniężne zło
żyło 729 osób, średnia zatem wysokc-ść ofiary wynosi 
rs. 5 i pół. W sprawozdania podaną jest lista imien
na wszystkich ofiarodawców z wykazem złożonych 
przez nich cfiir. Niebrakło też i ofiar w naturze, 
wykaz ich szczegółowy również znajduje się w spra
wozdaniu.

Wydział jałmużniczy gminy pochował bezpłatnie 
m. 67 k. 50, dz. 47, razem 164 osób; udzielił karawa
nu 101 razy, karetki 1 raz, prórz tego udzielono bez
płatnie pohładne 150 razy, grobów 150, trumien 40, 
mów pogrzebowych 13 oraz 14-wypisów akt urodze
nia, ślubu lub zejścia.

Całe sprawozdanie jak zwykle odznacza się jasno
ścią i dokładnością układu.

— Starsi bractwa Niepokalanego Poczęcia przy ko
ściele Świętej Anny w Warszawie, zapraszają szano
wnych braci i siostry na sesję roczną w dniu jutrzej
szym o godzinie 4tej po południu w zakrystji tegoż 
kościoła.

=*= Zarząd szpitala prazkiego ma honor najuprzej
miej prosić o przypomnienie szanownej publiczności, 
że fanty wygrane na zabawie loteryjnej w dniu 29 ym 
czerwca r. b. odbytej, a dotychczas nieodebrane, nie- 
mogą być wydawanemi dłużej jak do dnia 8 lipca a po 
upływie tego czasu, pozostaną własnością szpitala ty
tułem ofiary.

Tamże jest do odbioru zagubiona w Parku na żaba- 
bie damska chustka, którą za zgłoszeniem się właści
cielki, zarząd szpitala wydać obowiązany.

== Zauważaliśmy, że na placach publicznych staje 
jakiś ubogi żydek proszący o jałmużnę Środkiem wy
zyskania takowej, jest produkowanie kalectwa. Ma 
bowiem rękę, czy w skutek wypadku, czy z urodzenia 
tak wyłamaną i suchą, że widok jej bardzo przykre 
sprawła wrażenie. Rękę tę ma odkrytą do ramienia, 
a przechod. ąc obok ławek na skwerach, zbliża ją pra
wie do oczu siedzących. Sądzimy, że w każdym ra
zie niewłaściwem jest takie wzbudzanie litości, kosz
tem wstrętnego wrażenia publiczności.

= Wczoraj przez cały dzień barometr silnie spa
dał, zapowiadając deszcz lub burzę. Jakoż około go
dziny 5 po południu przeciągnęła stroną wschodnią 
miasta nawałnica. W Warszawie padał tylko drobny 
deszcz widać zaś było w dali częste błyskawice i sły
chać odgłosy grzmotów.

{Art. nad.) — Wyczytawszy w pismach tutejszych o- 
głoszenie doktora Quaux, o niezawodnym środku 
przeciwko epilepsji postanowiłem na żądanie kilku 
osób i jednego z lekarzy, sprowadzić do Warszawy 
ten niezawodny środek. Nie tanio za to szacowne le
karstwo trzeba było zapłacić, kosztuje bowiem na 
miejscu aż pięć talarów, chociaż poniżej wymienione 
części jego składowe, wcale tak wysokiej ceny nie u- 
sprawiedliwiają. Lekarstwo to składa się z woreczka 
jedwabnego, w którym się mieści, kiika ziarek nasie
nia piwonjowego, parę kawałków kamienia rączych 
cezów (Lap. canor.) i również parę kawałków zwy
czajnego korala, oraz fliszki z olejkiem bursztynowym. 
Mniejsza zresztą ocenę, gdy by tyle zalecany środek 
okazał się skutecznym, ale i pod tym wzglęiem za
wiódł on najzupełniej pokładane w nim nadzieje, do
świadczenia bowiem z nim czynione nie przyniosły 
żadnego rezultatu. Podaję więc ten Ukt własnem 
stwierdzony doświadczeniem do publicznej wiadomo 
ści. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie.
= Wczoraj popołudniu n. zakręcie ze Zjazdu na 

Krakowskie Przedmieście, omnibus żelazny spotkał 
s:ę z wagonem idącym z przeciwnej strony. Zd łano 
się jednak na czas zatrzymać, tak, że obyło się bez 
przypadku, passażerowie tylko narażeni zostali na 
zwłokę, musiano bowiem konie od omnibusa przeprządz 
i wrócić go do stacji przed resursę oby watelskę. Wkrót
ce potem pod wagon kolei wpadł wóz chłopski jedna- 
konny naładowany ciężkiemi workami; wóz wyszedł 
ze spotkania cało, ale koń uległ potłuczeniu.

= Od wczoraj przystąpiono już do wylewania asfal

tu na pokładzie betonowym przygotowanym od kilku 
dni na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost pałacu Na
miestnikowskiego.

— Donosiliśmy przed kilku dniami o wystawieniu 
na tutejszej scenie jedno-aktowej operetki Offenbacha 
pod nazwą: „Urlop po Capstrzyku*1. Dzisiaj dodaje- 
my, że próby z niej odbywają się już w teatrze Wiel
kim, i że główniejsze role egzekwować będą: pani 
Majeranowska, pana Woj akowska, panowie: Kozie- 
radzki i Damse.

= Krąży wieść, że gmach istniejący na placu Ban
kowym pomiędzy b. Komisją Skarbu i Bankiem Pol
skim, m być wystawionym na sprzedaż przez publi
czną licytację.

= Jaką klęską jest kurz, wiedzą najlepiej lokato- 
rowie przy alei Jerozolimskiej i ulicy Marszałkow
skiej mieszkający. Kurz ten w lecie, a błoto w jesieni 
i zimie, dokucza niemiłosiernie. Otóż pośpieszamy 
z pocieszającą wiadomością dla wszystkich tych loka
torów. Szosse na ulicy Marszałkowskiej od alei Je
rozolimskiej do Żórawiej, wkrótce na bruk zamie
nione zostanie. Roboty energicznie są prowadzone. 
Chodniki z kamienia ciosowego przez obie ulice uło
żono. Byłoby do życzenia, aby chociaż stopniowo, za
mieniono szosse alei na bruk. Oprócz pozbycia się 
kurzu i błota, zapobiegłoby się może psuciu się co 
wiosnę szossy, po której przejazd, z ciężarami szcze
gólniej, staje się nie do przebycia, i ciężary odbierane 
z magazynu kolejowego muszą odbywać drogę na ulicę 
Widok przez ulice: Żelazną, Twardą, plac Grzy
bowski i Marszałkowską.

— W dniu onegdajszrm, w cyrkule Zamkowym, w domu 
pod Nr. 17 przy ulicy Bednarskiej, Mikołaj Hil, syn ślusa
rza, s wy woląc z Władysławem Wilamowskim terminatorem 
złotniczym, odciął mu toporkiem palec wskazujący u ręki 
prawej. Wilamowski pozostaje na kuracji u swojego pryn- 
cypała, winny zaś przyaresztowany, w celu ukarania podług 
prawa.

— W d. oneg. znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w Teatrze Letnim 525; w Dolinie Szwajcarskiej na 
konc. 28C: w cyrku Salamońskiego ; w Eldorado £03; 
w Alhambra 699; w Alkazarze 450; w Tivoli 37C; w Teatrze 
Rappo 582.

— W tymże dniu, pochowano na cmentarzu prawosław
nym ciał zmarłych męż. —, kob. 1, dzieci —, na cmenta
rzu katolickim: męż. 3, kob. 4, dzieci 31, na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow.: męż. —, kob.' 1, dzieci —; na 
cment. starozak. męż. 2, kob. 1, dzieci —. (Gaz. Polic.)

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 684, 
wyjechało 715. (G. P.)

— E— Targi warszawskie, miały piękną pogodę. Deszcz 
jak gdyby umyślnie zatrzymał się, ażeby nie przeszkadzać 
ruchowi kupujących, którzy rączo krzątali się pośród straga
nów i wozów.

Niewątpliwie byłoby jeszcze większe ożywienie, gdyby czas 
rumocyjny nie zatrzymał niektóre gosposie przy porządkach 
domowych.

Przedmiotów kupna dostarczono dosyć, chociaż nabiału 
mniej nieco jak w ubiegłym tygodniu mieliśmy, co natural
nie wywołało niejakie podwyższenie cen na te artykuły ży
wności. Ryby b ły tańsze jak w zeszłym tygogniu, lecz ma
ły był na nie pokup.

W ogóle ceny utrzymywały się na targach następujące:
Mięso wołowe kop. 13 funt, cielęcina kop. 12, świnina kop.

13, baranina kop. 10, żyto rs. 5 kop. 10 korzec, pszenica 
od rs. 8 kop. 10 do rs. 9 kop. 15, Jęczmień rs. 4 k. 20, owies 
od rs. — k. — do rs. 2 kop. 62*/s korzec, gryka od rs. —kop.
— do rs. — kop. —, proso od rs. — kop. — do rs. — kop. 
—, groch polny rs. 9 k. 25 czetw., cukrowy rs. 11 kop. — 
czetw., fasola rs. 14 kop. ■ , rzepa k. l’/a pęczek sztuk 8, rzod
kiewka pęczek kop. , siemię lniane rs. 1 kop. 60 pud, 
konopne rs. 1 kop. 20, mak rs. — kop. —, chmiel rs. 15 
kop. — pud, siano od 30 do 332/a kop. pud, słoma od k. 
15— d* 17 k., kartofle od rs. — k. — do rs. — k. 4 gar., 
buraki rs. — kop, .— korzec, marchew rs. — kop. — korzec, 
cebula 6 kop. funt, czosnek kop- 8 funt, sól kop. 2*/a fant, 
kasza pszenna rs. 22 kop. 50 czetwiert, jęczmienna rs. 10 
kop. — owsiana, rsr. 11 kop. —, perłowa rsr. 16 kop. —, 
gryczana rs. 12 kop. —, manna kop. 15 funt, mąka żytnia rs. 
7 k. 50 czetwiert razowa, pszenna rsr. 2 k. —pud, gryczana 
rsr. 1 kop. — pud., kartoflana rs. 3 kop. - pud, chleb żyt. 
2*/< kop. f, sitni kop. — f., pytlowy 4 kop., chleb biały 6 
kop., sarna rs. — kop. —, zając rs. — kop. —, głuszec rs.
— kop. J-,kuropatwa rsr.—k.— , raki od kop 40 dors, lk.20, 
kura k. 50, kurczęta od 15 do 20 k. sztuka, szparagi k.-, 
kapusta świeża kop. —, kapusta kwaszona kop. — pud, 
włoska kop. —, otręby żytnie kop. 55 pud, otręby pszenne 
kop. —, śledzie sr. 1 kop. 50 kopa ulików, jesiotr kop. 20 
funt, szczupak k. 35 żywy—17 śnięty fant, sandacz k. — żywy, 
karp’ żywy kop. 27 funt, leszcz kop. 12 śnięty funt, kasz
ka drobna czet. rs. 20 k. 75, kasza orkiszowa rs. 12 k. 25 ko
rzec, kasza jaglana czet. rs. 18 k. — piękna sucha, mąka 
mątowa rs. 2 k. 70 pud, Mąka żytnia chlebna rs. kop. 50, 
lin żywy k. 17 funt, Węgorz k. 18 f., prosio k. 82'/a ładne, 
kaczka kop. 25 młoda, gęś kop. 67 */a młoda, morele za
graniczne kop. 15 funt, ogórki od 35 kop. kopa, jagody 
czarne kop. 3 kwarta, jajka kop. 82 */a kopa, mleko niezbie- 
rane k. 6‘/a kwarta, śmietana kop. 25 kwarta, śmietanka k. 
15 kwarta, masło solone kop 26 f.,niesolone k. 28 f, słonina 
świeża kop. 20 funt, solona kop. 22, sadło kop. 22, topio
ne k. 26 funt, spirytus od rs. 7 k. 20 do rs. 9 wiad , wódka 10-tej 
próby rs. 5 k. 70 wiad, wódka 6 ej pr. szumówka rs. 3 k. 60.

Na Pradze targ ki ński zapełniony był towarem. Spodzie
waliśmy się znaleść na placu piękne okazy, jakie dawniej po 
jarmarku Łowickim bywały na tutejszych targach, jednakże 
nic godnego uwagi nie upatrzyliśmy. W wielkiej liczbie 
koni, nie było ani powozowych, ani nawet dobrych bryczko
wych, fornalskie tylko były silnie reprezentowane i znajdo
wały pokup. Płacono za parę w latach 5 do 7, od r«. 180 
do 210, mierzyny po rs. 40 do 63 za jednego.

Targ wołowy był liczniej zaopatrzony w rogaciznę jak 
w zeszłym tygodniu, znajdowało się na nim około 1,150 

sztuk rogacizny, to jest przeszło 1,000 wołów i do 150 krów. 
Największa dostawa przybyła z Brześcia-Litewskiego w licz
bie 583 sztuk, z Włodawy mieliśmy 298 sztuk. Ceny były 
wysokie, za wołu dużego tłustego płacono duk. 35 do 38, za 
mniejszego lub chudszego duk. 29 do 32, za małego 14 do 
20, chociaż za bardzo pięknego wołu, z którego spodziewane 
jest około 1,000 fantów czystego mięsa, zapłacono duk. 55.

Nierogacizny dostawiono na plac przeszło 800 sztuk i ta 
znajdowała wielki pokup z powodu przybycia z zamiarem 
kupna na wywóz handlarzy pruskich, którzy przeszło 300 
sztuk chudszych nabyli. Później, już przed ukończeniem 
targu, ceny obniżyły się nieco i można przyjąć, że średnio 
płacono za wieprza opasionego na słoninę i sadło, dużego 
rs. 43 do 62, za mniejszego lub chudszego rs. 30 do 38, za 
średniaki rs. 22 do 27.

Na plac Krasińskich dowieziono więcej jak w przeszłym 
tygodniu drzewa, zwłaszcza w klocach znaczną dostawę mie
liśmy. Kupujących zsczególnie we wcześniejszych godzinach 
było dużo i to wpływało na podniesienie cen, które po po
łudniu daleko były niższe. Za 2 kloce grube na jednokon
nej furmance rs. 7, za sześć cienkich na sześć i ośm cali 
średnicy w wierzchołkach rs. 4 kop. 50 płacono.

Furę sosnowych szczap po rs. 3, a brzozowych rs. 3 k. 60 
sprzedawano.

= W dniu wczorajszym na tutejszych targach zni
szczono 16Vs funtów zgniłych wisien, 182 fanty zgni
łych ryb, 4 funty mięsa, 5 funtów wątroby i 4 garnce 
śmietany, 2 beczki małych- gruszek, 6 garncy więk
szych niedojrzałych, oraz 21 garncy agrestu zielone
go, odesłano do cukierni, zkąd wydaną została dekla
racja że tylko na na kompoty owoce te użyte zostaną.
= Właściciele koni, zazwyczaj wysyłając je do pła • 

wienia, poruczają tę czynność niedorosłym chłopcom, 
bez nadzoru osób starszych, co bywa powodem licz
nych wypadków.

W dniu wczorajszym przed wieczorem, jak nam opo
wiada wiarogodna osoba, na Pradze zdarzył się tego 
rodzaju wypadek z chłopcem, który wjechawszy na 
koniu w wodę, został przex niego zrzuconym i w nur
tach Wisły śmierć znalazł.

= W mieście powiatowem Kutnie w bieżącym mie
siącu urządzoną zostanie Loterja fantowa na korzyść 
szpitala Sgo Walentego w przyległym miastu, lasku, 
który na tę uroczystość, jak zapowiadają ogłoszenia 
miejscowe, ma być uilluminowany.

= „S\ Pcterb. Wied.“ podają z „Wiestnika Ode- 
skiego,“że jeden z tamecznych kapitalistów, p. Kohan, 
zaproponował urządzić znaczną ilość tanich mieszkań, 
na placach przez niego niedawno nabytych przy szpi
tala miejskim, przy ulicy Sofijowskiej i Kanahnej. Oj
ciec p. Kohana pozostawił zapis pośmiertny rs. 75 ty
sięcy na cele dobroczynne. Obecny przedstawiciel fir
my A A.Kohan, syn zmarłego,dodaje ze swej strony rs. 
125 tysięcy i za summę rs. 200,000 zamierza wznieść 
gmachy z tani mi mieszkaniami, cena których będzie 
oznaczora od 2—6 rubli miesięcznie. Aby uniknąć 
eksploatacji nieuczciwych ludzi, ofiarodawca stara się 
o ustanowienie komitetu złożonego ze znaczniejszych 
obywateli miasta, któryby wydawał od s ebie świa
dectwa o niezamożna ści rzeczywistej osób, dla których 
właśnie tanie mieszkania urządzone będą.

= Donoszą nam z Suwałk, z nad granicy pruskiej, 
pisze „Gołaś,'* że u pewnej pani, przy rewizji, znale
ziono wielką ilość fałszywych assygaat. Panią tę aresz
towano.

= „Rusk. Wied.*' donoszą, że w Miskwie było juł 
kilka wypadków cholery. Cholera, jak piszą do „Pe- 
tersburgskiej gizety, ‘ głównie zaczyna się objawiać 
pomiędzy ludnością żydowską.

= Podług zapewnień „Kijcwlanina,** kupiec suraż- 
ski, Szmul M-jerowicz Bychowski, otrzymał zezwole
nie do zrobienia studjów, na swój koszt, na pobudo
wanie szossy od Żytomierza do Berdyczowa. Długość 
szossy wynosić będzie wiorst 45 i połączy Żytomierz 
zrządowemi drogami żelaznemi.

■j- S. p- Paweł Serwiński, Technik z biura Lilpopa 
•i Kom:, po długiej chorebie, dnia dzisiejszego prze
niósł się do wieczność', w wieku lat 26. Stroskana 
matka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
oraz Kolegów zmarłego, na Wotywę żałobną do ko
ścioła Narodzenia N. Marji P., przy ulicy Leszno, na 
godzinę lOtą z rana, oraz na wyprowadzenie zwłok, 
z tegoż kościoła w dniu 8 b. m., t. j. w poniedziałek, 
o godzinie 6tej po południu, na cmentarz powązkow
ski. — 6480 —

+ S. p. Michał Godecki, Artysta Malarz, po długiej 
i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 29, ondgdaj zszedł 
z tego świata. Pozostali rodzice wraz z synową, za
praszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłik, w dniu jutrzejszym, o go
dzinie 6tej po południu, z kaplicy przy kościele Naro
dzenia N. Marji P., na Lesznie, na cmentarz powąz
kowski odbyć mające. — 6470—

4- W dniu 5 b. m. i r. po ciężkiej chorobie rozsta
ła się z tym światem Cecylja Nieniewska, uczennica 
klassy III pry watnej p. Brzezińskiej, córka Adama * 
Marjanny z Nowickich, żyła lat 13. Wyprowadzenie 
jej zwłok nastąpi w dniu 6 b. m. i r., o godzinie 7-ej 
po połnduiu, z domu Nr 143a, z Pragi, na cmentarz 
powązkowski. —6457—
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Lat 50, kaleka niedołężna. 
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SPOSTKZEZENIA
w Obserwatorium Meteorologicznem

=s= Z Osieczna, 26 go czerwca.— „Człowiek sądzi, 
i Pan Bóg osądzi,” tak mówi przysłowie, przy po mi
jające nam prawdę odwieczną. I tak, nasi rolnicy 
w pierwszej wiośnie sądzili, iż mało będzie pszenicy, 
iż żyta się nie rozrosną, iż koniczyny nie będzie, iż 
nyszy wyniszczą letnie zasiewy, iż przyjdzie rok nie- 
lostatku, a wszakże dziś wszystko inaczej! Nasze po
la pełne kłoszącego się żyta, szumiącej pszenicy, buj- 
łych koniczyn i jarzyn, i wszystko obfite zwiastuje 
lam żniwo. Jak przyjdzie czas, będą zasieki pełne 
boża, sklepy pełne ziemniaków, ule pełne miodów, 
teczki pełne wina i piwa, śpichlerze pełne ziarna i o- 
vocu, obory pełne tłustego bydła. Wscystko też u rol- 
ńka popłaca: bydło drogie, trzoda chlewna nawet 
lardzo droga, zboże, masło, ser, wszystkie produkta 
wyroby gospodarcze w dobrej są cenie. Widzimy 

mown, jak mylne są sądy ludzkie.
BIURO INFORMACYJNE

ędsy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzie. 
(ulica Jasna, Nr 4), 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr
imu

Nazwisko i 
lub initiate

Żuczek Agata Mąż i żona chorzy, dz. m. 5-ro. 
Krasnopol Fej. 
Bielawska D.

. Kosecka Frań. 
Hana Grzyb.
Grobelska M. Lat 70, chor, niezdola do pr. 
Dębicka Marj a Wdowa chroni cznie chora,

j jedno dziecko małe. 
Bilińska Julja Lat 85, leży od lat kilku. 
Marja Sz. .Prawie niewidoma wdowa,

I córka chronicznie chora. 
Godzimska L Wdowa, ciężko chora od 6-ciu

| miesięcy, dziecko jedno. 
Konstancja K. Wdowa ciężko chora, dz. 1-no. 
Grzybowska M Wdowa, chora na ręce obie. 
Nirasrński A. |Chory, dzieci drobnych 7-ro. 
Zarembina Z. Wdowa lat 82, od półt.r. cho. 
Dymińska An i Lat 72, sparaliżowana.

Kronika zagraniczna.
. X We Lwowie, w dniu 3-cim lipce, w kościele 

. ięży Bernardynów, odprawionem zostało żałobne 
bożeństwo za spokój duszy Stanisława Moniuszki. 
:kwiem kompozycji zgasłego mistrza, wykonali ar
id opery z chórem towarzystwa młodzieży handlo- 

pod dyrekcją p. Mikulego.
X W Londynie w dniu 3b. m. otwartym został m:ę- 
ynarodowy kongres przyjaciół ludzkości, zwołany 
celu polepszenia bytu i uwolnienia więźniów. Na 
ngres ten przybyli reprezentanci ze wszystkich pra- 
e krajów Europy.
X Ze Lwowa.— Podczas ostatnich wyścigów, przed 
’giem trzecim, o nsgrodę cesarską 300 dukatów, 
łoszyły się konie i powygidzały dżokiejów z siodeł. 
vóch z nich zerwało się natychmiast z ziemi, trzeci 
ś anglik (prawdziwy), potłukł się tak mocno, że go 
noszach odniesiono do miasta.

Był to dżokiej w liberji hr. Zimojskiegx 
Potłuczonego zasiąoił Żabicki, psrobczak, rassy 

. ajowej, który dosiadł klacz: Wests, i pokonał swo- 
?*? przeciwników: Hazarda, ogiera hr. Jjna Tarnow- 
k>cgo, i kląć?: To ona, p. Mysłowskiego, przebiegł- 

I'/a mili angielskiej w ciągu 3 minut i 24 sekund. 
, .Ostatnim wyścigiem było : Steeple-chase W szran- 

} wjechał znów samotny, p. Tuczyński, współzawod- 
ika bowiem żadnego nie udało się wynaleźć.

nas we Lwowie — rzekł z tego powodu jeden 
iPfin?morystów — kiedy potrzeba pieniędzy na szkoły, 
tvlb P-Skrzyński; kiedy potrz; ba Namiestnika, jest 
Km0 “r- Gołuchowski; kiedy potrzeba ministra, jest

nr. Alfred Petecki; kiedy potrzeba sportsmana, 
J także tylko p. Tuczy ński; cle kiedy chodzi o 

ni??kowanie sic,'1 wówczas jesteśmy w całej gro- 
^dzie.”

Jelcze cokolwiek o Wystawie sztuk pięknych. 
śnifeA dotychczas bardzo mało zbiera się miło- 

( bj L- martwego piękna; wszyscy wyczekują na wiel- 
tej|^I8’;oryczny i P° mistrzowsku wykonany obraz Ma-

Między obrazami nadesłanemi z Warszawy, Krako-
1 z zagranicy, pierwsze zajmują miejsce: Gerso

ff ciągu doby od połud. 
wraj do południa dzisiaj

baro
metr 

milim.

termo
metr R 
stopni

wilgot. 
powie- 
trza°/0

kierunek wia
tru i stau 

nieba

rcz. 0 g. 9 wie. 7513 + 141 75 półn. wschodu, 
pogoda

ńś 0 g.7 rtno 752 0 + 13 0 81

„ 0 g. 1 z peł. 752.0 + 19 2 51 ■ ••

na, „Wanda;1’ Gryglewskiego, „Wnętrze złotej sali 
w Podhorcach” i „Wnętrze kościoła Maria-Stiege 
w Wiedniu.” Dalej Kossakie wieża. „Sierota,” i Bauzza 
z Wiednia, malutkie ale prześliczne dwa obrazki, 
„Bitwa” i „Wycieczka.” Kossak wystawił wyborną 
ąkwarellę, „Wyścigi konne.”

Na horyzoncie teatralnym jaśiieją nam wciąż jesz
cze dwie gwiazdy: pani Modrzejewska i pani Jako - 
wieka.

Pani M. po raz dziesiąty występując na naszej sce
nie, wykonała rolę bohaterki tr.-jedji Słowackiego: 
„Beatrix Canci.”

Tragedja Juljusza wydała mi się na scenie jakimś 
piekielnym melodramatem. Gdybym był malarzem i 
zapragnął przenieść na płótno wrażenie wyniesione 
z przedstawienia, odmalowałbym na tle czarnej nocy 
dom palący się bez ratunku, w dole piekielne wiedźmy 
dmuchające na ogień, a w pośrodku biały posąg dzie
wicy oświetlonej czerwonemi blaskami..,..

B eatrix, jest to posąg dziewictwa, nieszczęcia i mi
łości.

„Na miejscu, (mówi ona), gdzie krew moją 
(przelejecie, 

Postawcie ołtarz — białemu wstydowi.
I z alabastru pomnik przezroczysty. 
Ą szyję jego krwią oczerwieniwszy, 
Śkryjcie perłami albo liljami....”

Pani Modrzejewska stworzyła istny posąg tragicznej 
Rzymianki. Na czole artystki i w jej oczsch, świeciło 
posępnie owe zamyślenie nieszczęścia, które świadczy, 
że to istota nie stworzona do życią, że to ofiara ślepe
go frtalizmu. Plastyka roli byłi wiernie i inteligent
nie skopjowaną z portretu Salvatora Rossi.

Pani Jakowicka zbiera zasłużone wawrzyny w ro
lach : „Lunatyczki,” „Gildy,” córki Rigoletta, „Yio- 
letty” i „Normy.” Tól ntem też swoim i sercem, nie
jednokrotnie już dopomogła tutejszym ubogim. Koehler 
w tych dniach po raz pierwszy wystąpi w operetce 
Moniuszki: „Y^rbum Nubile."

Zresztą, na dziś nie masz nic nowszego.
X W Konstantynopolu w dniu 3 b. m., o zmroku 

wybuchł pożar i zniszczył przeszło IOOO domów. 
Straty są bardzo znaczne.

X Krystyn Hr; Ostrowski, znany z wielu prac li
terackich, a głównie z przekładów na język francuzki 
utworów Mickiewicza i tłcmaczeń na polskie drama
tów Szekspira, granych tak na scenie warszawskiej 
jak krakowskiej i lwowskiej, napisał dramat po fran 
cuzku, pod tyt: ,Jan Sobieski, czyli Odsiecz Wiednia”. 
Dramat ten, w przekładzie włoskim już był wykony
wanym z wielkiem powadzeniem w Turynie i w Nea
polu; wkrótce zaś ma być przedstawionym w Londy
nie. Dyrekcja paryzkiego teatru: Odeon, otrzymała 
rękopism tego utworu od autora i przyjęła do wysta
wienia na swojej scenie.

X Pan K. Eatrejchar napisał i wydał w Krakowie 
interessującą książkę, podtytułem: „Teatra w Polsce, 
rzecz w roku 1860 ____

Przegląd polityczny.
Trzy dni poświęcił p. Thiers na przekonanie zgro

madzenia naród, iż jedynem źródłem, dochodów dla 
Francji w obecnych czasach jest podatek na materja- 
ły surowe i że źródło to będzie dość cbfitem aby po
trzebom Francji zaradzić. Sam* ta już długotrwa
łość obrony dowodzi jej względnej bezskuteczności. 
Argumenta używane przez Thiersa w dniach 1, 2 i 3 
lipca nie mają siły przekonywającej. Słuchano pre
zydenta z uszanowaniem, z cichą może nawet rezy
gnacją, jak mówi „ludep. beige” rzadko kiedy mu 
przerywano, z wyjątkiem dwóch momentów goręt
szych w których prezydent mierzył na bonapartyzm— 
skandalów w Izbie nie było. Z tem wszystkiem spra
wa ani na krok naprzód nie postąpiła i można pójść 
za zdaniem dziennika brukselskiego iż odrzucenie 
bronionych tak uoarcie projektów jest bardzo prawdo- 
podobnem. Ponieważ p. Thiers nie uczynił z przyję 
cia kwestji rządowej, Zgromadzenie przeto nie będzie 
się potrzebowało wiązać żadaemi względami.

Prasa anstryjacka zajmuje się od kilku dni wypad
kiem, który nie przedstawiając szczególnej doniosłości 
politycznej, zasługuje przecież na wzmiankę. Jenerał 
Krismonic usunięty 1866 r. wraz z Benedekiem przy 
którym pełnił obowiązki naczelnika kancelhrji woj 
skowej w chwili bitwy pod Sadową, mianowany został 
komendantem twierdzy Peterwardein. Nominacja ta 
wzbudza niezadowolenie w dziennikach, które twier
dzą że należało pozostawić w cieniu człowieka którego 
nazwisko związane jest ze wspomnieniem „epoki naj 
smutniejszej i najboleśniejsze w historji Austrji.” Inni 
tłomaczą powrót do łask jenerała Krismanica, me- 
morjałem przedstawionym jakoby przez tegoż cesa- 
rzowi, o roli jaką jenerał odegrał w fatalnej kompanji 
zakończonej Sadową. Franciszek-Józef odczytał po 
dobno ten dokument z wielką uwagą i miał napisać 
na marginesie tę uwagę: „Pamiętać o jenerale Krismo- 

nic za pierwszem wakującem stanowiskiem miejsco
wemu Zresztą jakkolwiek forteca Peterwardein po
łożeniem swojem, stanowi ważną pozycję, komendant 
jej jednak jest pod rozkaz ;mi dowólzcy wojik miej
scowych. Ta ostatnia okoliczność przemówiła podo
bno najwięcej za nominacją na to stanowisko dawnego 
adlatusa Beuedeka.

W liczbie wybitniejszych rezultatów wyborów wę
gierskich zaznaczają wybór hrabiego Alberta Apoonji, 
jawnego kandydata stronnictwa klerykalnego. Jzstto 
jedyne powodzenie niewątpliwe jakiem cieszy się to 
stronnictwo, jakkolwiek czynny brało udział w walce, 
a w wielu okręgach duchowieństwo silnie je popierało.

Według gazety Augsburgikiej, ministerjum pruskie 
postanowiło nie przedsiębrać żadnych surowych środ
ków przeciwko biskupowi Ermelandu. Niewiadomo 
jednak czy zgodzi się na to p. B smarck.

Ostatnie wiadomości polityczne.
Wersal 3 go. — Zgromadzenie Narodowe. DJssy 

ciąg rozpraw o podatkach na materjały surowe. Lau
rent stara się przekonać zgromadzenie, że Francja 
nie otrzyma, jak to Thiers dowodzi 42 miljonów fran
ków z podatków na surowizny, albowiem przedmioty 
opodatkowania sprowadza z tych krajów, z któremi 
Francja ma pozawierane traktaty handlowe. Książe 
Decazes wolnohaudlowiec, występuje energicznie prze
ciwko projektom Thiersa i twierdzi, że w razie urze
czywistnienia ich, Francja zmuszoną będzie sprowa
dzać towary kolonjilne z krajów, które złączone są 
z nią umowami handlowemu Docazes zaklina zgro
madzenie, aby odćzucł > podatek, który może pocią
gnąć za sobą jak najfitaloiejsze skutki. Tniers za
biera głos. Wykazuje kmieczaość przyjęcia p dat
ków od surowizn. Podatki na tranzakcje handlowe 
nie są praktyczne a soli i własności ziemskiej nis na
leży obciążać. Przemysł mu ii także uczynić ofiirę 
dla kraju

Paryż 4-go. — Umiarkowany odłam zgromadzenia 
narodowi g o zamierza bez duskussji przyjąć konwen
cję z Niemcami; prawica nie chce się na ta zgodzić. 
Bcffet chce bądź co bądź zabrać głos przeciwko kon
wencji. Przyjęcie konwencji nie ulega jednak wątpli
wości. Wczoraj przy wybieraniu komissji mijącej opi
niować o nowym układzie 208 deputowanych, jest za 
bezwarunkowem przyjęciem, za przyjęciem ze zmia
nami 129, za odrzuć niem wreszcie 131. Obawiają się, 
aby rozprawy nad opodatkowaniem materji surowych, 
nie diprowadziły do starcia między prezydentem i 
zgromadzeniem. Lewico—dla sparaliżowania intryg 
prawicy—zamierza wysłać deputację do Thiersa, aby 
go nakłonić do porzucenia projektów podatkowych. 
Lewica postanowiła przyjąć konwencję i poświęcić zł- 
s idy ekonomiczne dta bezpieczeństwa rzeczypospoli- 
tej, mocno obecnie zagrożonej. Lewica zna zamiary 
prawicy, które polegają na tem, aby Thiersa strącić 
i na jego miejsce posadzić Mac Mihoną, Na razie le
wica przyjmie postawę wyczekującą.

Wersal 3 go. — Thiers przemawia w długiej mo *ie 
za opodatkowaniem artykułó v surowych i przy tej 
sposobności powtarza, że z: strony Włoch, z któremi 
rząd w dobrych stosunkach zostije i zawsze zostawać 
pragnie, nie potrzebo się obowiać żadnych trudności, 
na zarzut, jaki się podniósł z łoni prawicy, odpowie
dział Thierz: Nie ja to dozwoliłem Włochom wzro
snąć w tak wielką potęgę, ale Włochy są dziś taką 
potęgą; trzeba ją szanować, jeśli s-ę chce żyć w poko
ju. Po uwadze uczynionej przez Buffita, rozprawy 
odroczono do jutra.

Rzym 4go.—„Voce delta Yerita” oświadcza z po
wodu okólnika arcybiskupa neapolitańskiego (o któ
rym doniesiono wczoraj P. R ) że dotychczasowa za
sada trzymania się zdała od wyborów przyjęta, przez 
duchowieństwo jest przewrotną i wykazuje, że obo
wiązkiem jest duchowieństwa przyjmować udział 
w wyborach zarówno politycznych i gminnych dla zy
skania wpływu na sprawy publiczne.

Londyn 4go.—Ogłoszono korrespondencję dyplo
matyczną o rozprawach sądu polubownego w Genewie. 
Na szczególną wzmiankę zasługuje najnowsza depesza 
lorda Granvilla do lorda Tenderton, w depeszy tej 
minister spraw zagranicznych Anglji wypowiada uzna
nie swoje dla pełnej zasług działalności pełnomocni
ków angielskich, przyjaznej postawy amerykańskich, 
wreszcie roztropność członków sądu polubownego.

Bern 3go.—Rada narodowa. Borel interpeluje 
radę związkową z powodu ogłoszenia przez DmCar- 
losa w Genewie proklamacji do narodu hiszpańskiego. 
Prezydent rzeczypospolitej Welti oświadczył, że za
równo rząd związkowy jak i zarząd kant mu genew
skiego wystosowały już do Don Carlosa odpowiednie 
odezwy. Dan Carlos nie znajdował s:ę już wtedy 
i nieznajduje się obecnie w granicach Szwajcarji. 
Szwajcarja wolną jest od odpowiedzialności za pro
klamację.

Peszt 3go.~„Lloyd” donosi o zamierzonem urzą
dzeniu konsulatu generalnego cesarsko-rossyjskiego
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■w Peszcie, i wita, zamiar ten jako nowy dowód do
brych stosunków pomiędzy moaarchją austro-węgier- 
ską i Rossją.

Peszt 3 go.— „Lloydowi1: węgierskiemu dono
szą z Belgradu, że tam krąży wieść iż książę Milan 
serbski jednocześnie z Cesarzem austryjackim odwie
dzi Berlin we wrześniu r. b.

Wiedeń 4-go.— Niektóre dzienniki podają wiado
mość że na jesieni r. b. król włoski odwiedzi cesarza 
niemieckiego w Berlinie.

Pojedynek, psi.
Przy ulicy Rochechoir w Paryżu, przemysłowiec pe

wien urządził dziwnego rodzaju widowisko.
Dwom pudlom przywiązał on do łap małe szpadki 

i wyuczył ich tak, że stojąc na tylnych łapach, udawali 
najdokładniej ruchy pojedynkujących się. Czterech se
kundantów również z pudlego rodu asystowało z wiel
ką powagą temu widowisku.

Kilka dni temu jedna ze szpad złamała się na dwo
je i to w chwili właśnie, kiedy pudel trzymający ją 
tracąc równowagę upadł na przód. Strzaskana szpa
da zagłębiła się w piersi drugiego pudla, który grał 
rolę przeciwnika.

Biedne zwierzę zdechło bezwłocznie, liżąc ręce swe
go właściciela, który dla pociechy uorganizował zaraz 
składkę pomiędzy widzami.

= Straszna klęska, która ostatnią powodzią znacz
ne przestrzenie w Królestwie czeskiem nawiedziła 
i mieszkańców tychże całego mienia pozbawiła, dała 
powód do ukonstytuowania się komitetu pod przewo
dnictwem JW. prezesa ministrów wszystkich krajów 
w radzie państwa reprezentowanych zostającego, któ
rego zadaniem jest, w drodze prywatnej dobroczynno
ści nieść jak największą pomoc i ulgę wszystkim nie
szczęśliwym tą klęską dotkniętym.

Podobne nieszczęśliwe wypadki zawsze odbijały się 
w sercach poddanych austrjackich za granicą przeby
wających, z których niektórzy powodowani uczuciem 
szlachetnej ludzkości, swoje datki na powyższy dobro
czynny cel już w konsulacie generalnym złożyli.

Pragnąc przyłożyć się do tego tak godnego uwiel
bienia popędu, wzywam wszystkich austrjackich podda
nych, którzy chcą przyjść w pomoc nieszczęśliwym po
wodzią dotkniętym, aby swe dobrotliwe dary w kan- 
celarji konsulatu generalnego przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 4 składać raczyli, a obowiązkiem moim będzie, 
takowe bezzwłocznie do komitetu wiedeńskiego pod 
prezydencją księcia Auersperga zostającego, przesyłać. 

"Warszawa dnia 27 czerwca 1872 r.
C. K. radca legacyjny i konsul generalny austro-wę

gierski Brenner. 
— Das Ungliick, welches durch die letzte Ueber- 

schwemmung in Bobmen uber ausgedehnte Districte 
dieses Kronlandes hereingebroehen ist, hat zur Bil- 
dungeines Comitb’s unter dem Vorsitze der Herrn Mi- 
nisterprasidenten der im Reichsrathe vertretenen 
KbnigreicheundLanderVeranlassunggegeben, welches 
sich zur Aufgaba gestellthat, zur Linderung der gran- 
zenlosen Noth der iiberaus grossen Zall der Betroffe- 
nen schleunigst und im moglichst ausgedehnten Masse 
im Wege der Privatwohlthatigkeit Mittel herbei zu 
schsffm.

Nachdem nun anlasslich friiherer solcher Unglucks- 
falle sich auch der Mildthatigkeitssinn unter den im 
Auslande lebenden osterreichischenUaterthanen Wei
se betbatigt hat und bereits mehrere hier weilende 
Oesterreicher dem General-Consulate Beitrage ftir die 
von den letzten Elementar-Ereignissen heimgesuchten 
Bewohner Bohmen’s ubergeben haben, so werden hie- 
mit Alle jene, welche sich dieser Unglu:klichen hiilf- 
reich erweisen wollen, eingehden,ihre milden Beitrage 
gefalligst in der Kanzlei des oesterr. -ungarischen Ge
neral Consulates (Mazowiecka 4) abzugeben, welches 
sich bieilen wird dieselben alsbald an das unter dem 
Vorsitzedes Herrn Fiirsten Auersperg stehende Comi- 
tć in Wien zu senden.

Warschau, 27 Juni 1872.
Der k. k. L°gationsrath und oesterr.-ungar. Gene

ral Consul: Brenner.

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego i Kassy 
Pożyczkowej Zgoda w Płocku.

Zawiadamia pp. Stowarzyszonych że ogólne zebranie 
Członków odbędzie się dnia 23 lipca (4 sierpnia) r. b. 
o godzinie 3 -ej z południa w sali hotelu Polskiego.

Celem zebrania będzie sprawozdanie z działań 
Stowarzyszenia za l-sze półrocze r. b., oraz wybory 
nowych Członków do Zarządu, Komissji rewizyjnej, 
Sądu polubownego i prezydjum zebrań ogólnych. PP. 
Stowarzyszeni zechcą zł. żyć marki do 8 (20) lipca 
r. b. pod prekluzją.— Rrezes Z. Rosciszewskt.— Czł. 
Sekretarz Kamocki. (1—1) —6450 —
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ADMINISTRACJA

OPERA WŁOSKA

15%

20

xi.wuwo, x .zzicato-polsa, Straussa; 11. 
ja z op. Romeo i Julja, Gounoda; 12. Hohenzol-

'oczątek o godzinie 6%.— Wejście 25 kop. 
razie niepogody Koncert odbędzie się w sali.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 6 Lipca 1872 roku.

o g ł o s » U A I K.
Z upoważnienia Władzy wyższej, z duiem 1 (13) Lipca r. b., n 
otwartym zostanie przy ul cy s-to Jerskiej w domu W-go 
Krupeckiego Nr 24, mieszkania 1, Zakład zajęć i za
baw pożytecznych dla małych dzieci. Zapis roz- -j 
pocznie się od dnia 19(1) Lipca r. b. w temże mieszkaniu, 3 
od godziny 10 do 12 zrana i od 4 do G po południu.

- 6237- (2 6) cg

Ok BJŁ S @

Żądano | Płacono

RUBLE I KOP. SR;

JUTRO
. 1. Uwertura z op. Hugonoci, Meyerbeera; 2. Freut euch 
des Lebens, walc Straussa; 3. Kawatyna z op. Niema z Por- 
ticij na trąbkę, Aubera, wykona pan Speer; 4. Wielka fan

tazja z op. Mozarta Don Juan, Dunklera, solo na flecie wy- 
g.kona pan Wilschauer, na klarnecie p. Kayser; 5. Uwertura 
^z op. Tannhauser, Ryszarda Wagnera; 6. Les Gardes du 

 wrRoi, walc Godefroya ; 7. Hymn do Św. Cecylji solo na skrzyp
iec i arfę, Gounoda, wyk. pp. Nadworny solista skrzypek 
g.Otto Ltistner i Alfons Hasselmanns. (Na powszechne żjcze- 
gnie); 8. Notes-Węchsel, wielkie potpourri Straussa, solowe 
S.partie na rozmaite instrumenta; 9. Węgierska Rapsodja (Nr 
*“2), Fr. Liszta, na orkiestrę przełożył Karol MiiUei; 10. Se- 
Brenada aa instrumenta smyczkowe Józefa Haydna, wykona 
834 osób; 11. Poczta, solo na trąbkę i 4 waltornię, Schaffera 

Zawiadamia ninieiszem, że w Niedzielę dnia 25 Czerwca Overbeck 1 Pillhatsch;
(7 Lipca) r. b. począwszy od pcłuduia do godziny 10 wieczo- o P > POJUTRZE

zostaną ogniem bengalskim. (1-1) - 6445 -  ?Mn|. Q Konigslieder, walc Straussa; 7, Berceuse księcia E-
<2 mila Sayn Wittgensteins; 8. Wielka fantazja z op. Les Dra- 
—•gons de Villars, Duponta; 9. Uwertura z op. Wesołe kumo- 

, ’ m szki z Windsoru, Nicolaia; 10. P.zzicato-polka, Straussa; 11. 
 3 Introdukcja z op. Romeo i Julja, Gounoda; 12. Hohenzol- 

' g'lern-marsz, Bilsego.
■ S ........................"

§• — Ceny Targowe Warszawskie — Z dnia 5 Lipca
Ml  __ £3 płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. —

Materji, Atłasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmai ^kop. — do rs. 9 kop. 7%; żyta wagi 232 do 240 od 
tych kolorach.— Kanon.]'a, Nr 10, wprost Kościoła Ś-go Jana g.rs. 5 kop. — dors. 5 kop. 32%; jęczmienia 2 i 4-go rzę- 
na dole, od frontu.— M. Piotrowska. (1—1) — 6437—dowego rs. 4 kop. — do rs. 4 kop. 20; owsa rs. 2 kop. 
----------------p , C25 2 k°P- 50; Groch polny rs. — kop. — do rs. —Dla Panów Introligatorów gkop. kartofle rś. 1 kop 5 do rs. 1 kop- 35; siana

r lo tno Angielskie °dk°p-22 30-, stoma od kop. 12% a0 kop. 15.

■»,. 3, c 
oprawy książek i oklejania pudełek, oraz satinowe i inne ~ — Do dzisiejszego Kurjera dołącza się na Warszawę ogło- 
gładkie do druku i litografji w ładnym wyborze, po umiar- jo szenie p. H. Hirszel, „O Glazurze Camentowej11 dla ochrony 
kowany eh cenach,(4-6) — 6210 —P-dachów (Enamel Cement).

&■ Wartość kuponu bież, od List Zast m Ł eszkfynr,v I Od Likwidacyjnych kop. 38% 
' - . P y Od Listów Zastawnych nowych kop. 119%

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 13117/,s
. Berlin; Weksel 100 tal. — d. rs. 109 k. 50 sr. 109 k.

4* Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 37 rs. 7 k. 35
rj Pary i: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 90 rs. 87 k. 60.
er Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 wrs. 98 k. 55 rs. 98 k. 32%.

W Krakowie, przy ulicy S-tej Anny, Nr 197 
z dniem 6 Lipca r. b. otwartym będzie:

HOTEL VICTORIA*■ ■ «■■■ ■ a S.tajewicza. Dziś, w Sobosę: Melodrama ze śpiewami w 5
Hotel ten urządzonym został przez podpisanego z komfor- a aktach, z francuzkiego: SABAUDKA czyli Błogosia- 

tem praktykowanym w pierwszorzędnych miastach Europy, g wieństwo matki.  ______________________
Lokale są wygodne i elekancko umeblowane. Z usługą po- ej i ttt i n i n TEATR NIEMIECKI >><><! dtrot rozumieć się można w językach: polskim, ruskim, niemiec A a cja Pani LEOTOLDYNY LUKATSY^'
kim i francuzkim. . euJutro, w Niedzielę: Die Schónen Weiber von Geor-

Na parterze Hotelu urządzoną jest Restauracja we<?ł^ o-gien, wielka komiczna opera w 3-ch aktach J. Offenbacha.
\kt6r(i zap°z,nadem . t2° 3 W Poniedziałek; Die Zartlichen Verwaudten, korne-

w zakładach moich w tutejszych hotelach Ruskim i Saskim, g di 4.ch aktach
Aleksander Ilerteuv -6311  ■, 

----------------------p naav4QVio ~ .TKATltŁETMl.
KOSSyjSK.10 o Dziś: Żydówka. — J utro: Flick i Flock. Teatr Wiel -

JPD32OAU BMW! 
a roku 1864, «

których ciągnienie odbęlzie się dnia 1 (13) Lipca F. b.-S 
z wygranemi głównemi rs. 200,000, 75,000, 40,000, na- ^półimperjały Boa rs. - kop. - 
być i cd amortyzacji ubezpieczyć można w Kantorze cxDukaty Hol. rs. — kop. — 
moim. Nadmieniam jesseze, iż sprzedaję takowe z wy- g-Rruskie talary w biletach rs. — k. — 
płatą na raty, których termin i wy sikość kapujący po- wrsb(,,(eotdac{uk_)-.
dług życzenia naznaczyć może. Od mewmesionej sum- ^Listy Zast. 3 okresu, I.s. za rs. 100 . 
my liczyć będę 6 od sta. Kupony zaś bezwarunkowo gListy Zast Sokresu, Hs.zars. 100 . 
nabywającemu pożyczkę oddane będą. «“ Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . .

t A r? n-n t Tl TIT T m i cpListy Zastawne miasta Warszawy .J 0 Z EF ŁE W IT Ał ^Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .
Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich. Kbh^LtakMefże^TeSSi ' 

przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej. (2 6)- 6401 - Sfinety L£ku Ceswl ezerP°186O°! ’.

DOM MOROWAKY =K™ ■”„* P'T : 
o 3-ch piętrach, wraz z oficynami, jest do sprzedania za go- ° » n i »> z • • 
to wiznę na 8% czystego dochodu. n” • *”w .”w « ’

Wiadomość w Magazynie Krawieckim A. Winnickiego, u- ■
lica Długa, Nr 25 nowy. Pośrednictwo osób trzecich, wyłą- 3*}kc)e ‘
cza sie (1 -3) — 6481 — S-Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . .
cza Bię" __________________ B Akcje Drogi żel. War.-Terespol. .

PIOTR ŚLIŻ YŃSKI, - Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250
Nauczyciel Tańców Salonowych, S. Akcje Banku Dyskontowego Warsz.

podaj e do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje " fkcie koleFże^^ab^^EódikfeT11 
Tańców,ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu J '

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie- 5’^/ ’
nia, że Wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu §5 ±7nu b^oft'' * " 
kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uc.~‘- 1 -=* WartoSĆ kunonu bież, od L
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. . .
elicy Stare Miasto pod N-rem 38 nowym, na 1-m piętrze.— “ 
radmienia się także, że dla niezamożnych Studentów Uni- hj 
wersytetu, udziela Lekcje tańców salonowych miesięcznie po 
rs. 2 Kop. 70. (1-1) - 6483

— Poszyt 18ty „Świata Muzykalnego1', wydawane-^i
go przez pana J. Kaufmana, opuścił nrassę i zawierana 
trzy kompozycja:,,Marsz weselny'’’' F. Mendelssohna- 
Bartholdy,-— Priere Apres, Por age" J. Lubawskiego, 2 
i „Menuett'1 Seb: Bacha. j

— Lekarz Włedysbw Belkie leczy specjalnie cho- ™ 
roby kobiet. Mieszka przy ulicy Krukowskie-Przed- £ 
mieście Nr 10 nowy, wprost S-go Krzyża. Przyjmują 
od 4-tej do 6-tej no południu. (2—3) —6086— ET,

— Pan Adolf Krajewski, zechce się zgłosić w wła-<2ju 
snym interessie do Hr: Kossakowskiej, przy ulicy jytazj'a z op’ 
Nowy-Świat, N° 12, przed 9tym lipca r. b.

(1-1) -6471- ’ z op. aannnauser, ityszarda Wagnera; 6. Les Gardes du 
Roi, walc Godefroya; 7. Hymn do Św. Cecylji solo na skrzyp-

hop.

•
94 50 94 10
93 65 93 25

• 93 65 93 30
90 15 89 65
78 50 78 20
- — 180

120 — 119 65
— - - —
— — -

• — — — —
— — — —

— — —
— — — —

500 — 77 50
—< — — —

• - — — —
■-i — — —
— — —

139 — 137 —
— — 106 50
— — — —

0 — — —

Wyihwrs Chusta w Gwbethnar.Redaktor Juljan Btatkowski.
W Drukanu Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).— /toycojeno Henyypojo' (Dodątek),



DODATEKaoŁURJEBA WARSZAWSKIEGO B? 147.
Dnia 6 Lipca 1872 roku. Sobota. Dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1872 roku,

wr&KM&X* 1 MinłCMBHWEMaWMWgWWg»E

LFTWORy
STANISŁAWA MONIUSZKI,

wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

OfflMM1WMM.
a) Bb Fortepian.

Halka, opera w 4 aktach, partycja 
» Wyjątki.,....,,.............

„ Uwertura........;....................
„ Mazur,....................................
„ Tańce góralskie..................
„ Polonez..................................

Hrabina, opera w 3 aktach party-

„ Uwertura................................
„ Neptun na Wiśle, balet ... 
„ Zefir goniący Florę-, balet.

ts. kop. 
6 — 
1 50

52*/
52*/
37*/,

6
75
45

- 67*/,

Straszny dwór, opera w 4ch a-
ktach, Intrada.....................

„ Mazourka...............................
Parja, opera. Wyjątki....................
Widma, sceny liryczne z poematu

A. Mickiewicza „Dziady,'*.
„ Trzy walce............................
„ Villanelle................................

Wiosenna polka....................................
Polka................................
Daniel polka.........................................
Gabriella polka................................ ,.

rs. kop.

- 30
- 60
- 75

2 25
- 60
- 30
- 15
- 30
- 22*/,
- 22 */,

rs. kop 
Dietrich M- op. 50. Pieśń żcłnie-

’ rzy i pożegnanie z opery
„Straszny dwór*........ .. — 60

„ op. 51, Duet i melodja 
z kwart tu, z opery „Stra
szny dwór.1............*.... — 60

„ op. 52. Ulub.oaapieśń (z ku
rantem) z opery „Straszny 
dtór11......................... - 60

Kania, E. op. 20 Bronia i Dzidzi, 
remans i scherzo z opery 
Hrabina.................. — 60

,, op. 35, fantazja z opery 
„Straszny dwór*......... 75

„ op. 36, Chór Braminów zo- 
pery „Paria-1..............  - 75

„ op. 37, • fantazja z opery 
„Paria1*............................... — 75

Krfiger. Kozak, melodja 8t. Mo- 
niusżki, op. 123... -. — 67*/,

rs. kop- 
Łodwigowski. E. S. op. 50, Bu

kiet melodji z opery „Hal
ka.*1 Zeszyt I kop. 60, Ze
szyt II kop. 75

„ op. 51. Bukiet melodji z o- 
pery Hrabina. Zeszyt I kop. 
75, zeszyt II kop. 90.

Monczyhski, R. Fantazja z ope
ry Halka, op. 18... 1 20

,, D rie piosnki, Prząśniczka 
i Stoliczek, przełożone na 
fortep.............................. - 52*/,

Nowakowski, Józef,, op. 52, 
„Szumią jodły 1 romans z o- 

pery Halka............. — 60
„ op. 59, ,;Szemrze strumyk 

pod jaworem,'* romans z o- 
pery Hrabina................ — 52*/,

,, op. 51, fantazja z opery — 90

1

Straszny dwór. Wyjątki

Nr
- 30

- 22*/,

- 30

377,
6.

- 75
7.

Nr
37*/a 8.

15 37*/,

- 52*/,

37*/,

22*/,

30

45

67*/,

22*/a

30
30

Nr
»
»
»
n

zs, kop.
30

1 80

- 30
30

- 30
37*/,

Halka, Partycja (skrócona)..............
„ Wyjątki układu Łodwigow- 

skiego..............................
Uwertura................................
Mazourka................................
Tańce góralskie................ .  .
Polonez..............................
Bomans i sekstet.........

Widma. Sceny liryczne z poematu 
Dziady...................

Bajka, Uwertura........ . .....................
Hrabina, Uwertura..........................
Hrabina. Wyjątki............................
Paria. Uwertura................................

30
15

- 52*/,
30
37*/,

10 -

rs. kop.

3 30
35
5

90
5

- 90
- 90

45
30
221/,
30

- 15
- 30
- 15
- 15

22*/,

Hrabina:
4. Piosnką Broni: O mój dzia

duniu ......... .....................
5. Pieśń Chorążegc Pomnę, oj

ciec waścin gadał..........
6. Arja Kazimierza. Od twojej

woli.................. .......................
13. Piosnka Broni: Szemrze stru

myk pod jaworem.......
15. Piosnka Broni: Gdy mi kto 

z boku wspomni Kazimierza
16. Kawatyna Hrabiny: On tu

przybywa................................
„ 17. Arjetta Dzidzi! Po co się to 

myśl natęża...,.......
18. Arja Kazimierza: Rodzinna 

wioska już się uśmiecha.... 
,, 23. Śpiew Hrabiny: Zbudzić się 

z ułudnych słów......
Paria.

1. Recitative, Cavatina................
2. Can’onetta................................
3. Pieśń za sceną................ ....
4. Melodja z duetu......................
5. Pieśń.................................... ....
9. Pieśń..........................................
7. Melodja z duetu........................
8. Melodja z duetu...................a.
9. Arjoso........................................

b) Fortepian na I ręce,
rs. kop.
3 -

90
5

75
— 75
- 52*/,

60

c) Utwory do śpiewu.
rs. kop,

silewskiego............................ — 22*/,
„ 8. Triolet „Komu ślubny splatasz 

wieniec".................. - 15 |

Halka.
Nr 2. Tercet. Pobłogosław Ojcze Pa

nie............................................ — 67*/,
3. Pieśń, Zkąd tu przybyła......... — 15

4. Pieśń, Jako od wichru krzew
połamany................................ — 22*/,

5. Arja, O mościwi mi panowie. 22*/,
7. Arjs, Gdyby rannem słonkiem 37*/, 
9. Arja, I ty mu wierzysz........

„ 10. Duet, I zkądźe ty tak wę
dzić śmiesz.......................... ..

„ 13, Pieśń, Na mą biedę i niedolę 
,, 15. Dumka, Szumią jodły............
„ 17. Duettino, Oj wesoło!-..............
„ 19. Cantilena, O mój maleńki....
Partytura fortepianowa z tekstem

polskim i włoskim................

Komplet...................................
Rokiczana..

Nr 1. Piosnka Stacha.................... ..
„ 2. Pieśń Rokiczany.............. .

Straszny Dwór
1. Wejście Stefana, Zamiast nie

czynnie służyć w żołnierce..
2. Pieśń Zbigniewa, By wasze

pić zdrowie..........................
3. Pożegnanie, Żegnajcie nam

najmilsi towarzysze..............
4. Piosnka Cześnikowej, Z tej

stronypowiśla........................ — 37’
5. Legenda, wśród szumu lasów — 30

Duettino, Z pod igiełek kwia
ty rosną...............................

Dumka, Biegnie słuchać w la
sy, knieje.. ..........................

Duettino. Już ogień płonie..
9. Aria Miecznika, Kto z mych 

dziewcząt serce której.
10. Pieśń Skołuby, Ten zegar

stary.......... ........................... .
11. Pieśń Stefana, Cisza do koła
12. Pieśń Zbigniewa, Przy powi

taniu............................... — 30
13. Melodja, Ni boleści, ni rozko

szy.’................................. 30
14. Aria Hanny, Dziwny niepokój — 60

„ 15. Duett, Panna Hanna’...........  67*/,
Pierwazyr śpiewnik domowy. Wy

danie trzecie...... 4 50
Oddzielnie:

Nr 1. Świtezianka, Ballada.............. — 90
„ 2. Śpiew masek z Marji Malczew

skiego- u............ -............ ;. — 30
„ 3. Barkarola, poezja J. Korsaka — 30 
,, 4. Kochać śpiesz dziewczyno, J.

Korsaka.....................   — 22*/,
„ 5. Pielgrzym, J. Korsaka............ ■— 15
„ 6. Morel, poezja A. Chodźki.... — 15 
„ 7. Pieśń Żeglarzy, EdmundaWa-

rs. kop.
„ 9. Panicz i dziewczyna, A. E.

Odyńca.................................... 37,/,
„ 10. Zal dziewczyny, poezja E.

Styrmer.......................   - 37 */,
„ 12. Dalibógże, J. Massalskiego.. 22*/, 
„ 12. Przyczyna; fłowa St. fara

VVitwickiego.......................... 22*/,
„ 13. Zawód.......................  - 15
„ 14. Kukułka.........................   - 15
„ 15. Trzy z piosnek wieśniaczych

z nad Niemna-.............  30
„ 16. Dziad i Baba, opowiadanie

J. Kraszewskiego................... 37*/,
Trzeci śpiewnik domowy.. 4 50

Oddzielnie:
Nr 1. Jana Kochanowsk ego Tren 

dziesiąty............... •. — 30
„ 2. Dwa słowa................................ 30
,, 3. Duettino na soprani alt.... 37*Ą
„ 4. Pieśń wschodnia...................... 37*/,
„ 5. Księżyc i rzeczka.................. — 22*/,
,, 6 Dwie piosnki obłąkanej......... - 45
,, 7. Prząśniczka............................ — 30
„ 8. Słowiczek................................ — 22*/,
,, 9. Hulanka.................................. — 22*/,
„ 10. Wyjazd.................................... — 22*/,

- rs. kop
„ 1 !• Nawrócona.................................. — 22*/,
,, 12. Krakowiaczek............................. - 22*/,
„ 13. Luli........................ . ................. 22*/,

Anioł dziecina pieśń.............................— 39
Do Basi, piosnka.................................... — 15

‘la czego, pieśń...................................  — 30
Dwie pioseki z nowych wędt-óweko- 

rygnnła.................. - 37*/,
Dwie zorze............... . ...r.............. — 30
Jaskółeczka............................... . — 37*/,
Kozak .................................................... 22*/,
Krakowiaczek śpiewany w operetce 

„Jawauta11 (z III śpiewnika). 22*/, 
Łódka, pieśń........................................— 52'/,
Łzy, pieśń.............................................. — 22*/,
Piosnka bez tytułu . •...................• . 15
Piosnka, „pod górą“ ks. Godebskie

go............................................ - 22*/,
Ruta, pieśń.................................. — 30
Słowiczek, pieśń T. Lenartowicza.. — 30
Sołtys ......... •................. 22*/,
Trzy chwile Krakowiaka....................... — 60
Wieczny pokój Liraikowi (pamięci W.

Syrokomli.)...............................— 30
Własny strój............................................ — 52*/,

Muzyka
rs. kop. 

Nr 1. Msza na 3 głosy (2 soprany i 
alt) z towarzyszeniem orga

nów ........................ 2 25
Głosy oddzielnie 75 

„ 2. „Intende Voci,“ Duet ns so
pran i alt z tow. organó w . - 60 

„ 3. Pienia żałobne do mszy świę
tej na 4 głosy: sopran, alt 
tenor i bas; z tow. organów 2 — 

„ 4. O władco świata! Modhtwa na 
mezzo-sopran albo baryton 
z towarzyszeniem organów. - 30 

„ 5. „Ojcze nasz“ na sopran, alt
tenor i bas............... ... ... — 45

,; 6. „Zwiastowanie11 na mezzo so
prań lub baryton, z towarzy
szeniem organów................ — 45

kościelna
rs. kop

,. 7. Pieśni naszego kościoła z har- 
monją ułożoną na organy, do 
grania przy mszy czytanej 

■przeznaczone............ 120
„ 8. Nieszpory i pieśń Ostrobram- • 

ska, „Witaj święta11 Melo- 
dje kościelne z harmoująna 
organy....................... 45

,. 9. Msza święta na sopran i alt
z towarzyszeniem organów 1 35 

„ 10. Laudate dominum, duet na
sopran i alt z fortepianem. — 45 

„ 11. Modlitwa Pańska na jeden
głos z fortepianem................ 30

„ 12. Modlitwa, o Marjo bądź po
zdrowiła, z tow. organów . — 15

W druku znajdują się następujące Kompozycj e
Stanisława

Urzeczony, piosnka.
Wzgardzona, piosnka.
Powrót wiosny, pieśń.
Motyl, pieśń.
Pieśń Nai, z dramatu „Cyganie,11 J Ko

rzeniowskiego.

Moniuszki.
Pieśń Pokutna /Miserere mei).
Mere tu n’est plus la.
Le Songe, paroles do M me Desbordes-Val- 

more.
Mazur weselny na 2 i 4 ręce.

(3-6) 5611 -

MHMMMtWWWMHeWMe
• Savon an jus de concombtes 9

gom i ogorzeliżnie, powszechnie używany). ga

@ Savon an poudre d’amandes a
• Mydła toaletowe io“ ®
I FRANK I ZWANZIG, g

(2—6) — 6373 — ulica Senatorska, Wr 30. ga

tsj

1NTA. OBECNĄ FOB.Ę
Lodownie Pokojowe C3

w kilku wielkościach.

-------  tzJ Meble zelazne ogrodowe składane.
poczynając od cen bardzo nizkich. '“H

W

Mebelki i Welocipedy dziecinne. 

Konewki, Sikawki 1 Lichtarze ogrodowe.
Łóżka żelazne składane

dla dorosłych i dla dzieci.
Kołyski ozdobne i inne

Kąpiele kropliste (Prysznitze) od ceny rs f 1.1.
Wyrobów Fabryki KA8.0LA MISTER, 

w składzie LE1P0LDA KNOLl.
Ulica Czysta Nr 6. (2 6) — 6386 —

p. tsj

JOASIA BERffERS 
daiwniej Fauny Bonnet 

Krakowskie -Przedmieście Nr 53, dom Fryzjera 
Pohoreckiego, drugie piętro

Ma zaszczyt zawiadomić liczną moją Klientelę, A 
iż otrzymała Gorsety Hygieniczne, oraz zna- \ 
czay wvbór innych Gorsetów, Krynolin i 
Turniur pochodzących z pierwszorzędnych fabryk. 

Uwaga. Firma obocna uprasza, żeby ją za jedną niebrano z innemimianującemi się 
sukcessorkami Fanny Bonnet, albowiem Joanna Bergersjedynie jest tą, która kierowała 

‘ zakładem P. Fanny Bonnet i tylko poręcza za roboty opatrzone znakiem swojej firmy. 
* (3—6) - 5780 - '

>!
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W roku 1867 w Paryżu założony
KANTOR KOMISSOWO-EKSPEDTOTJNT

POI> FiKMĄ CO ■ ZEBAUME
30 rue de Trevise w Paryżu.

Załatwia transporta wszelkich towarów z Paryża do znaczniejszych miast w Polsce, w Possii, w Wielkiem Księztwie Poznańskiem, oraz w Gali- 
cji położonych. (1—13) —6469 —

Zawiadamiam niniejszem strony interesowa
ne i tych wszystkich których to cbchodzi, 
że i dniem 8 Lipca b. r. z lokalu w domu 
pod Nr 177 la przy ulicy Śto Jerskiej zajmo
wanego przeprowadzam się pod Nr 1768, da
wny, nowy zaś 12 przy ulicy Ś to Jerskiej, 
i z dn:em tem wszelkie wręczenia tam tylko 
ważnie dopełnionemi być mi mogą.

Edward Kowalski
Patren Trybunału Warszawskiego.
- 6164- (1 1)

3-ci pułk Nowo:rosyjski dragonów, peszu- 
kuje życzącego doń wstąpić za kontraktem

IAPELSISTBZA 
dokładnie znającego muzykę i mogącego 
w niej kształcić trębaczy za płacę roczna 700 
rs; kontrakt zawarty zostanie po przybyciu 
zgłaszającego s ę do pułku Łonsystującego 
w Połtawskiej gub. w mieście Perejasławlu. 
________ —6455 ___________ (1 3)

Poszukiwaną jest Osoba, 
w średnim wieku, zamężna, albo wdowa, po
siadająca język niemiecki lub francuski jako 
towarzyszka podróży do wyjazdu za granicę. 
Interesowane osobv raczą nadesłać swój adres 
do redakcji Kur. Warsz. pod lit. N. N. do 12 
Lipca b. r. —6466—(1 — 3)

W KSIĘGARNI

FERDYNANDA H0ES1CK
przy ulicy Senatorskiej Nr 496.

Potrzebny jest człowiek do roznoszenia 
pism, dobrze znający Warszawę i czytający 
wprawnie po polsku. — 6439— -(1—1)

posiadająca dokładnie języki: ruski i fran- 
cuzki, życzy dawać lekcje. Adres: róg No- 
wego-Światu i Jerozolimskiej alei, Nr domu 
14, mieszkania 23, na trzecim piętrze. Wi
dzieć się można do 12 zrana.
___________ -6443-__________ (1-3) 

Potrzebna jest zaraz
PANNA

do sprzedaży wody Sodowej w Altanie. Wia
domość w Fabryce Wód Mineralnych Wą- 
sowskiego Nr 790/19 Elektoralna, wprest Szpi
tala Śgo Ducha._____ - 6435— (1 1)

Potrzebny jest

do korzystnego fachu. Wiadomość powziąść 
można w Handlu Win Tracbmana, ulica Mio- 
dowa Nr 481. - 6438 (1 1)

i Em
m®— ze świerzym pokarmem młoda, zdrowa. 
Wiadomość pod Nrem 10/359, u Rudnicki Aku
szerki przy ul cy Freta —6459 (1 — 1)

Miody Człowiek, 
obeznany z prowadzeniem ksiąg handlowych 
w języku niemieckim, może się zgłosić cc do 
tej posady pod Nr 471b, ulica Senatorska do 
Składu Tabacznego. —6456— (1 — 2)

OSOBA
będąca w przejeździć na Kaukaz, życzy sprze
dać Karetę Angielską, podwójną, mocno 
zbudowaną, zdatną db podróży lub do prze
robienia na lekki powóz. Wiadomość u Szwaj
cara w hotelu Europejskim

6429 (2-3)
Młodzieniec od 14 do 16 lat, potrzebny 

do fabryki Cukrów jako

Nowy-Świat Nr 67 nowy. 
—6415— (2-3)
Potrzebna jest

dwuosobowa, używana. Wiadomość pro
szę udzielić: Zielony Plac Nr 8 nowy, miesz
kania Nr 13, od godz. 9.tej do 12-tej rano.

- 6407- (2- 3)

Syndycy tymczasowi massy upadłości Wilhelma Baumgart.
Podają do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia W. Jana Bersohn, Sędzie

go Trybunału Handlowego, Komisarza massy upadłości Wilhelma Baumgart, sprzedane zo
staną przez głośną in plus licy tację, w domu pod_ Nr 898 (40 nowy), przy ulicy Chłodnej, 
poczynając od dnia 29 Czerwca (ii Lipca) r. b. i w dniach następnych, zawsze od godziny 
6 po pełudniu, rużne ruchomości, jako to: Kassy czyli szafy ogniotrwałe, wykończone i nie
wykończone wąrsztaty ze wszelki emi przyrządami, oraz żelazo w sztabach i blach do wyro
bu kass posługujące, wreszcie niektóre sprzęty domowe, a to za gotowe zaraz się płacić 
mające pieniądze. - Markus Levy, wierzyciel.—Gustaw Zurkowski, Pnton.

(1-1) * - 6446 -

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale IV, pod Nr 649, przy ulicy Dłu
giej, przedane będą w dniu 4 (16) Lipca 1872 roku o godzinie 5-ej po południu

Dobra Ziemskie Czaplin i Linim
z folwarków Czaplin, wsi Czaplin, Ludwinów Alexandrów Józefów, Karolina i Linin składa
jące się w Powiecie Grójeckim położone, obejmujące dziesiatyn 1100. (włók nowopolskich 60. 
mórg 27 prętów 114.) Wadjum Rs. 3,000. Licytacya zacznie się od Sumy Rs. 32.943. Warun
ki przejrzanie być mogą w Kancellaryi Pisarza Trybunału wydziału 1V go i u podpisanego 
Obrońcy przy Rządzącym Senacie w Warszawie pod Nr 10. nowym przy Ulicy Rymarskiej 
zamieszkałego.—Antoni Radgowski. (1—2) —6452 —

Potrzebni są dwaj Uczniowie 
z dobrej familji, którzyby ukończyli przynaj
mniej 3 klassy, do Grawera Jubilerskiego Otto 
Reising, ulica Ś to Jańska Nr 5 nowy, dom 
Krenna, mieszkania Nr 7. Mogą przyt m ko
rzystać z konwersacji w języku niemieckim. 

-6282- - (3-3)

Potrzebna jest

bardzo uzdatniona do krawiecczyzny, na ty
godni kilka na wieś. Zgłosić się do hotelu 
Paryskiego pod Nr 2.
___________ -6417____________ (2-3) 

Potrzebne zaraz:

2 PANNY
szyjące dobrze bieliznę na maszynie;

6 PANIEN 
podręcznych i do nauki, w Zakładzie Szycia 
Bielizny. Ul. Podwal Nr 7 nowy, 14 miesz
kania^________ - 6379 -________(3 3)

— Ktoby sobie życzył, oddać na wieś PA
NIENKĘ, około lat 13-tu już zaawansowa
ną, do wspólnej edukacji pod pieczołowitą opie
kę i pod kierunek bardzo kompetentnej nauczy
cielki, za cenę umówioną, a w każdym razie 
małą, zechce się zgłosić po bliższe objaśnie
nie na ulicę Niecałą Nr 7, 1 sze piętro Nr 
18 mieszkania. —6329— (2 — 3)

Teofila z Grabińskich Błaztńska

przeniosła swoje mieszkanie na Pragę, Ba tak 
zwaną Dolinkę, do domu narożnego Wulfo- 
wieża, Nr 189. Tamże jest Pokoik dla oso
by spodziewającej się słabości, oraz Mamka 
młoda ze świeżym pokarmem.

(3 3) - 6302 — 

w średnim wieku pragnęłaby umieścić się dla 
dozorowania dzieci. Ulica Mazowiecka Nr 4 
u Stefana Wiśniewskiego na 1 piętrze.

- 6250- (3 - 3)
W domu pod Nr 4 przy ulicy Chmielnej, 

blisko Nowego-Światu otworzyłem nowy

KANTOR STRĘCZEŃ
wszelkiego rodzaju

przeto uprasza się szanowną Publiczność o ła
skawe względy. / —6283 - (3 - 3)

Do dwojga dzieci potrzebny jest na wieś 
NAUCKYCIKŁ 

mogący przygotować chłopczyka przynajmniej 
do klassy 3 ej i posiaaająycy język Francuz
ki, Niemiecki i Ruski, oraz tamże żądaną jest 
nauczycielka posiadająca muzykę i język 
Francuzki. Wiadomość przy rogu ulic Ś-to 
Krzyzkiej i Marszałkowskiej Nr 1400 (33) 2 
piętro od frontu na prawo ze schodów od go
dziny 9 do 11 zrana. —6312— (3 3)

Małżeństwo bezdzietne, 
życzy sobie przyjąć zdrowe i ładne dziecko 
na swoje nazwisko, ale pod tym warunkiem, 
że złożoną zostanie jakaś summa pieniężna, 
aby przyszłość dziecka zapewnić i pierwsze wy
datki zaspokoić.

Adres można złożyć w Redakcji Kurjera 
pod lit. R. W. - 62S6- (3 8)

Student Uniwersytetu 
życzy sobie udzielać lekcje przedmiotów gi
mnazjalnych, dla przygotowania do egzaminu. 
Osoby interesowane zechcą zostawić swój a- 
dres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami K. T. —6180- (3-3)

Paryżanka młoda, 
posiadająca doskonale język niemiecki, życzy 
sobie udzielać konwersacji. Ulica Nowy-Świat 
Nr 52 nowy, ofićyaa lewa, drugie piętro, Nr 4 
drzwi. Przyjmuje od godziny 12-ej do 3 ej 
po południu. —6243-r (2 6)

Poszukuje się obowiązku do prowadzenia 
pszczolnictwa, podług jakiejkolwiek me
tody, lub do założenia nowej pasieki.

Także do zajęcia się rybołóstwem na więk
szą skalę, swojemi sieciami, przytem dobry 
Strzelec. Wiadomość zostawić uprasza się 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod li
terami J. S. (2 3) - 6300 —

Człowiek żonaty, 
w sile wieku, posiadający dokładną znajo
mość gospodarstwa wiejskiego, zaszczytnie 
poświadczony z Zarządu znaczniejszych dóbr, 
z przypożyczeniem kapitału 3,000 rs. poszu
kuje odpowiedniego miejsca, lub też Rządcy, 
Kassjera, w zakładach fabrycznych, przemy 
słowych, handlowych. Wiadomość: róg ulicy 
Nowy. Świat i Książęcej, Nr domu 2, 1 piętro.

-6318 (2 3)

J Potrzebny jest f

M ffl HANDLU.
Wiadomość w Składzie Herbaty L. Kru- 
peckiego, wprost statuy Kopernika w War- 
szawie. (1—3) 6454 —

Ktoby miał do zbycia Nr 111

Kurjera Warszawskiego
z r. b., raczy go przynieść do Redakcji Ku
rjera Warszawskiego. - 6447— (1—1)

Jest do sprzedania kilkanaście kóp 

TRZCINY, 
dla roboty malarskiej—trzcina wyborowa zu
pełnie, oczyszczona; kupujący meże dostać 
częściowo lub wszystką razem. Wiadomość 
u Rządcy hotelu Drezdeńskiego (1 -3) 6448.

Glina, Piasek, Żwirek,~ 
po nizkiej cenie, -glina zdatna dla Zdunów, 
piasek zdatny dla Mularzy do murów i wy
prawy. Sprzedają się przy ulicy Grzybow
skiej Nr 1033, gdzie się buduje Browar pa
rowy. Piasek mułkowaty bezpłatnie zabierać 
można. —6426- (2—3)

Okob rubli sr. 2,700, są do wypoży
czenia na 1-szy numer hypoteki domu muro
wanego odpowiednią wartość mającego, lub za
raz po Towarzystwie Kredytowem m. War
szawy- Wiadomość pod Nrem 2, przy ulicy 
Rozbrat (od strony Łazienek Królewskich), 
lub przy ulicy Widek Nr 2, n Właściciela 
domu, bez pośrednictwa osób trzecich.

-6391- (2 2)

’ SZAFA ANTYK I LUSTRO
są do zbycia. Krakowskie-Przedmieście Nr 79, 
1-sze piętro, w Pralni rękawiczek.

- 6188- (3-3)
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w Warszawie, ulica Miodowa Nr. 490/1. 
(3—0) -1480-

ROLETY
Rewańtuchowe i kolorowe, ceraty 
na Barchanie podłogo we i inne w wiel
kim wyborze poleca Fabryka Obić 
Papierowych pod firmą GABRY ELA 
SACHS. Ulica Dłu^a Nr 17, dom W-go 
Koelchena, drugi od Miodowej.

■ ‘ -4329 - (9 10- -

PLACÓW
Największy 16,000, najmniejszy 

2,600 ł cci, przy zbiegu dwóch ulic, I 
w blizkości drogi żei. Warsz.-Wied. do
godne do budowy, są do s rzedania Wia
domość powziąść n ożua przy nlicy Z i, 1- 
nej Nr 26 domu, mieszkania Nr 2, od 
godziny 3 ciej do 5-t j po południu.

(2 3) - 6352 —

FBOŚBT
i TŁOMAOZENIA

w języku ruskim, polskim, francuskim i nie
mieckim, redagują się w Biurze pod Nr 533, 
na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Pod
wala, gdzie Apteka, oraz udzielają się infor
macje w interesach sądowych i administra
cyjnych. — 6338 (2—4)

DZIKRŻIWI
na lat 9 do odstąpienia, z powodn wz!ęcia 
większej. Folwark dzies. 180 (włók 12) w tym 
siana fur 120, w okolicy leśnej, nadrzecznej 
i handlowej 2‘/a mili od Stacji Kolei. Wy
siewu oziminy (pięknej) 90 kercy, jarzyny 90 
korcy. Dwór piękny o 5 pokojach, zabudo
wania dostateczne, ogrody owocowe i warzy
wne, z inwentarzami lub bez. Bliższa wia
domość: ulica Aleksandrja Nr 6, na dole od 
frontu Nr 1. -6344— (2—3)

LUSTRA w ramach rozmaitych, 
KONSOLE pod lustra, GZYMSY 
do firanek wyginane, złocone lakierowa
ne, RAMY do obrazów i sztychów roz

maitej miary

NAJTANIEJ 
w Składzie

Józefa Baumgarten
w domu przechodnim Roeslera, 1-sze 
piętro Nr 451. — Fabryka przyjmuje 
wszelkie obstalunki i odświeżania Ram 
starych. -6070 (6—6)

Ważna wiadomość dla Pań, 
które clicą, nahyć Suknie 
mało używane lecz modne^ 
jest ich kilkanaście,.jako to: perkalowe, ża- 
gnotowe, wełniane i jedwabne. Wiadomość 
róg Nowego-Światu i Ordynackiej nlicy pod 
Nr 64, drugie piętro, mieszkania Nr 14, od 
8 mej rano do 8-moj wieczór.

-6397- (2-3)
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EKSTRAKT SŁODOWI
ba

Skład Obić Papierowych, Rolet i Cerat j
ba-

OTO

chlu-
162/3

przy ulicy Bymarskiej, wprost Zarządu Finansów
r otrzymał posyłkę Złota 1 Srebra malarskiego,
Jr przez tutejszą probiernię plombkami ocechowanego, a mianowicie,

Złoto Paryzkie po 150 listków w paczkach, po rs. 3.
Srebro malarskie w dwóch wielkościach.

w Zwischgold czyli dzójnik w dwóch wielkościach.
ff Szbgmetal Wiedeński w najlepszym gatunku 100 liści w biciu za 25 kop.
y Silberwerniks Petersburski w >/4 i ‘/a funtowych flaszcczkach.

Proszki litograficzne w 40 różnych kolorach i gatunkach papierkami i fun- 
» tami w cenie od 3 do rs. 8 za funt.
< Agaty, do polerowania ram w oprawie i bez.
J Zinfolie w cienkich listkaeh do zawijania herbaty, cukierków, kosmetyków 
>i t. p., które po cenach stałych umiarkowanych sprzedają się, a kupującym na sprze

daż odstępuje się stosowny rabat. (2 3) - — 6326 —

Rs. 2,000, 3,000 lub 4,500, 
są do wypożyczenia zaraz na pewną hypo- 
tekę domu murowanego w Warszawie. Żąda
jący złoży adres swój w Redakcji Knrjera 
Warszawskiego pod lit. A. R.

— 6168 - (1-2)

(MALZ EXTRACT),
podług HOFFA, Jako środek odżywczy, bardzo zalecany

Wyrobu Aptekarza Schmidta.
Cena butelki 25 kopiejek (dawniej 35 kopiejek),

Krak.-Praedinieżcie Nr 7, dom Hr. Krasińskiego.
Poleca wielki wybór Obić Papierowych z fabryki Warszawskiej i zagranicznych 

po cenach rzeczywiście nizkich, oraz papier od wilgoci pod tapety, za sknteez- 
ność którego Skład poręcza. Kupcom z prowincfi na obiciach i roletach rabat ustę- w 
puje. (25 -0) — 2936—

Od dnia 8 Lipca (u. s ) 1S7® r.
Skład Owoców z Galicji

W m. gub. Petrokowie jest do sprzedania 
z wolnej ręki pod nader korzystnemi warun
kami

MŁYN PAROWY, 
o sile 4-0 koni, o 5 gangach i jednym 
Szpicgangu, z obszernym placem, piekar
nią i innemi gospoda rskiemi z budowaniami, 
na tymże placu przy młynie położonemi. Młyn 
leżący przy sarnim dworcu połączony jest z 
nim nader dogodną komunikacją szynową.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się mo
żna w Księgarni p. Leopolda Kohn w m. 
Petrokowie. -6281- (3-3)

WODY MINERALNE NATURALNE-
świeże transporta Wód otrzymano: Egerskich, Emskich, Kissingen, Karls 

badzkich, Marienbadzkich i Vichy.
S1ŁAD GŁÓWNY w APTECE ulica Mazowiecka Nr 16.

(1—6) — 6364 -

IBS. 1 S3?. Sa 

fotografii w formacie biletów wizytowych, 
w Zakładzie fotograficznym Heleny Bartkiewicz, 

nlica Senatorska Nr 460.
Inne formaty po odpowiednich cenach. Tamże otrzymać można różnych rozmiarów 

portrety sposobem chromofotograflcznym, po nader przystępnej cenie. —5079— (6—12)

®®®®®®®©®®®@®®®®®@®®®®®®®@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
W DUIU 7 LIPCA, TO. JEST W NIEDZIELĘ OTWARTYM ZOSTAJE:

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH SZTUCZNYCH

© Osoby pijące wody gorące z mlekiem lub serwatką lub samą serwatko płacą tygodniowo Rs. 2. © 
g Osoby pijące wody zimne płacą tygodniowo Rs. 1 kop. 50. ©
© W lokalu Instytutu każdochwilowo wydawane są wody mineralne naturalne według cennika ® 
® nie doliczając nic za ogrzewanie. • ®
® (1—^6) - 6461 - ®

• ®®®e@®®®®®®® ®®®®@®®®®®®® ®® ®®«®®®® ®®@® • ®®®®® ®®®®»®®®® ••

Litewskiej i 60 półgęsków, nlicu Królewska
Nr domu 3, mieszkania 8 od godziny pierw
szej do czwartej. — 6272 - (3-3)Zakład Ram Złoconych i wszelkich robót 

Pozłotniczych
J. GHyBlZEWSKIEfJO,

ulica Senatorska, Nr 478 (nowy 15), dom W-go Szmajkiego.
g Ma honor niniejssem zawiadomić, że tenże Zakład został zaopatrzony znajśwież- 
Knn .^suuków paryzkich, tak stylowych jako i fantazyjnych. Jako to Ram do luster, 

O“»oli, Ram do obrazów, sztychów i fotografji, oraz Gzymsów do firanek, Portier i 
“■“brequin, tak złoconych jako i imitowanych z natury drzew, a to po cenach jak 
naJPrzystępniejszych.

Wszelkie obstalunki powierzana zakładowi temu, są załatwiane jak naj akuratniej.
- 6321 -

SKŁAD WIN SZAMPAŃSKICH
z FABRYKI

ŁW.SGHWEINFURTH MIMOSA PUDIOA
(czułek wstydliwy).

Można dostać wysokości blizko łokcia po 
cenie .kop. 15 za situkę w zakładzie ogro
dniczym Braci Bardet, Nr 472 przy ulicy 
Senatorskiej. -6467- (1-2)

przeniesiony zostanie do obszerniejszego sklepu w tymże domu pod Nr 406/7, obok Kościoła 
S-go Krzyża, gdzie obecnie mieści się Owocarnia starozakonnych Zajlika iFajgi małżonków 
Landzberg. (10 10) — 5156 —

JAKÓBA WOLTER
w WARSZAWIE,

HraKowskte-JPrzedmieście, ?¥r 5®.
Dom W-go Fajansu ,2 8)  f322 

Administracja Dominium.
X Falenty, ostrzega niniej- 

szem PP. Myśliwych, że nie- 
wolno jest polować na ca- 
łem terrytwjum tego Do* 
minium, gdyż przeciwko 

przekraczającym, stosownie do przepisów 
prawa postąpionem będzie. Ostrzega się przy- 
tern, że pozwolenia na polowania, Admini
stracja Dominium nikomu nie udzieliła, nikt 
więc z polujących w Objębie Dominium Fa
lenty, za upoważnionego uważanym nie będzie.

- 6394- s (2-3)

Pozostawiony z powodu wyjazdu do sprzedania w Składzie 
Fortepianów i Pianin Zagranicznych L. Frankla, 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiego Nr nowy 2-gi For
tepian palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z fabryki Hofera 

o 7-miu oktawach, z całym blatem i 4 ma szpreicami, najnowszego fasonu i konstrukcji, 
z tonem pełnym i silnym za bardzo przystępną cenę. Oraz Fortepian palisandrowy,pra
wie nowy, z fabryki Małeckiego i&redera, z całym blatem metalowym i 4-ma szprejca- 
mi, najnowszego krótkiego fasonu i konstrukcji, za bardzo przystępną cenę. Oraz For
tepian mahoniowy, używany,prawie o 7-miu oktawach w najlepszym stanie, z tonem peł
nym i silnym, za rs. 125. Oraz Pianino palisandrowe prawie nowe z pierwszej zagranicz
nej fabryki o 7-miu oktawach z całym blatem i szprej ami, najnowszego fasonu i konstruk
cji z tonem pełnjm i silnym za rs. 210. Fortepiany i Pianina nowe i używane są do 
wynajęcia po przystępnych cenach, (3—3) — 6159 —

Poszukuje miejsca w Królestwie lub w Ce
sarstwie uzdolniony

Fabrykant cukru,
który pracuje w tym zawodzie blisko lat 20. 
Ostatecznie jako Pomocnik Dyrektora w jednej 
z najpierwszyah fabryk w Królestwie przez 
lat 9. A obecnie jako Dyrektor fabryki cu
kru w Cesarstwie rok drugi. Opatrzony '' 
bnemi świadectwami. Wiadomość pod Nr____
w domu zwanym Gdańską piwnicą przy ulicy 
Nowomiejskiej u W-go A. Wolskiego. 
________-6291-___________ (3-3)_______  

Jest do sprsedanią 

parę pudów
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Jest do odstąpienia

Mieszkanie letnie
instrumentów

Przy ulicy Brackiej Nr 17/157€a,

,   -■ ■I ———————q—»«»T..w ■ i » .  — —"Wi—i i ■ u »

W Druksrui Kurjera Warawwakiego.—(PIm Teitralay, Nr. 487• sowy 5). £o»3u*n H«niyposti

w W art za wie,
Miodowa 1O.

czna liczba uży- 
ych Fortepianów 
bardzo zniżonej
• (11-0) - 5496

Z powodu wyjazdu do odstąpienia każdej 
chwili za bardzo umiarkowaną ceną dobrz' 
procentująca, elegancko urządzona i oświetlę 
na gazem

Dystrybucja z pomieszkaniem 
w domu pod Nrem 14, przy ulicy Rymarskiej ’ 
__________- 6409- (2-3) ■

do najęcia od 1 Lipca r. b. mianowicie: Na 
1 piętrze, obszernych 6 pokojów z balkonem 
przedpokojem, kuchnią, 2 piwnicami i górt 
wspólną, za cenę Rs. 650. 5 obszernych po 
kojów z balkonem, przedpokój przeforszto 
wany, kuchnia, 2 piwnice i góra wspólna, 
Rs. 625. Stajnia i Wozownia, Rs. 75.

— 6197— (3-3)

Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, 
iż Magazyn Mebli Warszawskich i zagranicz
nych, oraz używanych, pod firmą W. Seiden- 
beutla, przy placu Krasińskim, wprost ulicy 
Miodowej, egzystujący od lat kilkunastu, wy- 
przedaje się zupełnie po cenach niżej kosztu.

-5862 (5-6)

B
Są dwa GARNITURY

do sprzedania: jeden cały kry

ty, fotelikowy, składający się 
z kozety, dwóch foteli, sześciu 

krzeseł, stolika przed kozetę, kryty kretonem; 
drugi garnitur mahoniowy, kryty amaranto
wym adamaszkiem, szesląg cały kryty praw
dziwą skórą, jeden mało używany, fotel ma
honiowy używany z bakami. Wiadomość przy 
ulicy Siennej Nr 15 nowy, z bramy na lewo.

-6372- (2 3)
Pokój duży z meblami, 

każdego czasu jest do wynajęcia przy ulicy 
Senatorskiej, Nr domu nowy 16, stróż wskaże. 

 -6463- (1-1)

Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 26 nowym, 
jest do wynajęcia

mieszkanie z meblami, 
na drugiem piętrze, składające się z przed
pokoju, salonu o 3 ch oknach i 3 ch pokoi 
od frontu, a to miesięcznie lub kwartalnie. 
Wiadomość u Rządcy rzeczonego domu.

-6319 (3-3)

DWA MAGLE, 
jeden wiedeński, drugi an
gielski, do sprzedania zaraz. 
Wiadomość na miejscu, róg 
Orlej i Elektoralnej, pod

Nrem 747, w domu "Wej Tafiłowskiej.
-6325— (2 3)

składające się z 3-ch pokoi z obszernym bal
konem i kuchnią, jest do wynajęcia zaraz 
z powodu wyjazdu za granicę. Wiadomość 
na Tłomackiem, w domu Nr 9, mieszkania 11- 

-6420- (2 3)

Poszukiwany jest sklep duży przy ulicy pryfl 
cypalnej na zakład pierwszorzędny, może by( 
wynajęty zaraz lub od Ś-go Michała, albo o( 
Nowego Roku. Adresa pod lit. D. P. prósz, 
zostawiać w Redakcji Kurjere Warszawskiego 

-6383- (3- 3)

Fortepian
.fcaaamA palisandrowy w bardzo dobrym 
■MHSSM gtanie o 7 oktawach, z całym bla
tem metalowym, czteroma Szprejcami, jest do 
sprzedania, z powodu zmiany lokalu za u- 
miarkowaną cenę, ulica Twarda Nr 2, miesz- 
kania Nr 10. -6289- (3 -3)

Przechodząc ulicami: Krakowskie-Przedmie 
ście, Nowy Świat, Aleją Jerozolimską do ko 
lei Wiedeńskiej, zgubiono WEKSEL, n® 
750 Rs., podpisany przez Juljana Hejne, 
rzecz A. Zwolińskiego. Łaskawy znalazf* 
zechce zwrócić na Krakowskie-Przedmieśi# 
do domu W-go Pawlika, za nagrodą Rs 5, d( 
Zwolińskiego. —6356 (2—3)

Potrzebne jest mieszkanie od Ś-go 
Michała r. b , złożone z 6-ciu lub 7-miu po
koi, przedpokoju, kuchni i wygód gospodar
skich, bez względu na piętro przy ulicach: 
Długiej, Ś to Jerskiej, Freta, Podwale, Ś to 
Jańskiej, Kanooji, lub w okolicach tychże. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 14, 1 pię
tro, mieszkania Nr 5 codziennie od godz. 16 
rano i po południu od 3 do 5.

-6295- (2-3)

Dwa Pokoje
z Przedpokojem i Kuchenką, oraz Pokój 
z Przedpokojem umeblowane, są do wynaję
cia w domu przy ulicy Niecałej Nr 3.

Tamże jest do sprzedania Fortepian za 
rs. 60. Wiadomość na miejscu

(3-3) - 6294 —

W każdym czasie jest do wynajęcia w bli
skości Nowego-Swiatu,

kilka pokoi, 

pojedyńczo lub razem, z umeblowaniem i usłu
gą; miesięcznie lub kwartalnie. Bliższą wia
domość powziąść można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —6351— (2—3)

Za bardzo przystępną 
cenęl 

jest do sprzedania Fortepian o ośmiu ok
tawach. Wiadomość W domu Lóvenberg<i, 
róg Bielańskiej i Senatorskiej, na 1-szem 
piętrze. —6392— (2—3)

SALONY PBADO 
(dawnniej Ohma), 

są do wynajęcia każdego czasu, na zakład 

Gastronomiczno-spacerowy 
lub na Zakład Fabryczny.

Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 20 
-6400- (1-3)

ML Wjf JKM. li ML ■
dla osób spodziewających się słabości w każ
dym czas e, przy ulicy Szcrokiej-Freta, Nr 
279 (3 nowy), u Akuszerki miasta Warszawy 
E. Nowakowskiej. (6 -10) - 4061 -

Jest do wynajęcia na czas letni lub do śg4 
Michała, 3 pokoje z przedpokojem, mebla 
mi, fortepianem i kuchnią; może być dane 
łóżka, materace i poduszki, za cenę bard* 
przystępną. Przy ulicy Królewskiej Nr 3 
nowy, mieszkania 19. Pokoje są od frontu 
na drugiem piętrze. -6253— (3—3)^

; słynnych europejskich 
fabryk 

iechsteina, Bliith- 
era, Erarda, Ple- 
ela, Roenischa 
t. d.

Przy ulicy Twardej pod Nrem nowym 36 

różne lokale 
są do wynajęcia po 1 pokoju kawalerskim, po 2 
pokoje, 3, 4, 5 id pokor z kuchniami, lokale 
odnowione i 50 procent taniej niż w samym 
środku miasta. Wiadomość na miejscu u rząd
cy lub stróża. - 6276— (2 -3)

Są dr wynajęcia

. Magazyn Mebli 
egzystujący od lat kilkunastu, 
dawniej pod firmą Madyń- 

skiego przy ulicy Miodowej, dom W. Les 
sera, wprost Sądu Appellacyjnego Nr 13 no
wy, zaopatrzony został w znaczny wybór róż
nych mebli we wszystkich gatunkach.-Tam
że jest do zbycia Gsrnitnr Mebli maho
niowych mało używany, rypsem krwty 
cena umiarkowana, o czem Szanowna Pu
bliczność raczy się przekonać na miejscu.

(1 — 1) -6460-

Rs. 1,000.
Potrzebny jest młody człowiek jako 

wspólnik do interesu bardzo korzystnego s 
kapitałem Rs. 1,000. Adresa proszę zo
stawiać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod adresem D. P. — 6384— (3 3)

składający się z trzech pokoi i kuchni z dwo
ma wchodami na 2-em piętrze od frontu, do 
wynajęcia od 8 Lipca przy ulicy Tamka pod 
Nr 2832, nowy 8. — 6215— (3-3)

Sześć pokoi umeblowanych, 
na pier wszem piętrze z Balkonem, dwa 
przedpokoje, kuchnia, drwalnia i piwnica, 
są do wynajęcia z p"wodu wyjazdu przy uli
cy Chmielnej pod Nr 48 naprzeciwko komo
ry na rok 1, od 1-go Lipca r. b. Bliższą 
wiadomość powziąść można w tymże samym 
domu Nr mieszkania 4/5 między godziną 12 
a 2 gą.________ -6287 - (3-3)

Apartament
złożony z pięciu obszernych pokoi i dwóch 
salonów o trzech oknach świeżo odnowionych 
z odpoaiedniemi wygodami gospodarakiemi z 
powodu wyjazdu za granicę jest do wynaję
cia zaraz. Wiadomość na miejscu przy nlicy 
róg Kruczaj i Żórawiej pod Nr 1615, nowy 15 
u właścicielki. Na żądanie mogą być doda
ne obszerne stajnia i wozownia.

-6354 - (2-3)

złeżone z 6-ciu pokoi, z przedpokojem, kuch
nią, spiżarnią i inr-emi dogodnościami przy 
ulicy Brackiej i Szerokiej Nr 17 nowy, 2 pię
tro. Od 8 Jiipca do S Października, za rs. 
100; następny kwartał do końca roku za 125 rs. 
__________—6408 -__________ (2-3)

Do odnajęcia

z meblami w każdym czasie: Sala obszerna, 
dwa pokoje i przedpokój — lub oddzielnie 
obszerny pokój z przedpokojem — na dwa 
miesiące, — przy ulicy Nowolipki Nr 7, róg 
Karmelickiej. —6402— (2 — 3)

Do wynajęcia
2 pokoje na 1 piętrze, z osobnem wejściem, 
za rs. 35 kwartalnie — 1 pokój ze wspólnem 
wejściem na 1 piętrze, za rs. 22 k. 50 kwar
talnie. Wiadomość w Domu Zleceń, ulica 
Sanatorska Nr 20 — 6345— (2 3)

Przy ulicy Nowolipki Nr 2485a (34) do wy
najęcia od 1-go Lipca 1872 r.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania, 

6ARNITLR HU 
mahoniowych, 2 stoliki do kart, lustro, 
szafa i komoda. Ulica Żabia Nr 1, Miesz
kania 22. —6451— (1 — 1)

Jest do sprzedania Garnitur 

-t-Mj Mebli Mahoniowych, AtBBSffL Składający się: z Kanapy, 2 Fo
teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kanapę, Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafka do bielizny, parę Łóżek, Biurko i Lu
stro; mogą być sprzedane razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-goKró- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lewej stronie. (3 - 3) —6208 —

W Pałacu hr. Uruskiego na Krąkowskiem- 
Przedmieściu pod Nrem 28 nowym,

DWA POKOJE
lub Salon z gankiem na ogród, umeblo
wany, do wynajęcia zaraz do 1 Paźdiernika 
r. b. Wiadomość u stróża.

-6458- H-3)

Dowód Banku Polskiego, 
na założone kosztowności, za Nrem 28 ,41* 
zaginął; uprasza się szanownego znalazcę, 4 
oddanie t°goż do Banku Polskiego.

__________ -5960—__________ (2—3)
W dniu 2 b. m., zaginął mi?' 

£&gnr dzy godziną 8 a 9 wieczoreiń
Piesek pokojowy, cały czat

* ny, z bródką siwą, z ulicy HrJ
biego Berga. Łaskawy znalazca, raczy od 
nieść pod Nr 410, w pałacu lir. Krasińskie? 
do Adama stróża, za nagrodą Rs. 2.

-6434 ■__________ (1—1)
Dnia 2 b. m. między godził*1 

7 a 8 wieczór wybiegł z don>* 
Nr 8 na Krakowekiem Przedmi® 
ściu vis a vis kościoła Święte? 

Krzyża piesek z rodzaju Pinczerów, młodJ 
szczeniak, koloru białej barwy; uprasza 
łaskawego znalazcę o odniesienie pul powP 
szy numer za nagrodą jakiej sam żądać W 
dzie. —6381— (3-3)

i Kuchnia, na dole od frontu, z piwnicą, ko
mórką i górą. LOKAL na SZYNK t. j. 
Sklep, 2 pokoje i kuchnia, z piwnicą, komór
ką i górą. 3 Pokoje i kuchnia na 1 pię
trze, do wynajęcia od Ś go Jana, przy ulicy 
Przejazd Nr 13. —5951— (3 3)

w Petersburgu
Newski Prosp. 36. Znakomity wybór

składające się z Sali, Pokoju,-Kuchni świeżo 
odnowionej, Drwalni i piwnicy za Rs. 170 ro
cznie. Tamże do wynajęcia Stajnia i Wozo
wnia. -6256 - (3 -3)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
do odnajęcia zaraz

Mieszkanie,
1 pokój i kuchnia za rs. 110, na 1 piętrze, 
przy ulicy Bielańskiej i rogu Długiej Nr 21. 
Bliższa wiadomość: Trębacka Nr 7, w po 
dwórzu, stróż wskaże. Tamże są do zbycia
2 szyldy, z napisem: materjały piśmienne
i noremberszczyzna. —6436 - (1 — 1)
P O K O J od froutu na dole, x od* 

dzielnym wchodem,
przy familji za cenę kwatalną rs., 10, jest 
do wynajęcia zaraz, nwprzeciwko Kopernika, 
ulica Aleksandrja Nr 23 n iwy, Stróż domu 
wskaże. —6365— (1—1) ,

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia od 8 go Lipca r. b. przy 
ulicy Nowo-Wielkiej pod Nrem 1447a, obok 
Fabryki tabacznej P. L. Kroneuberga 

dwa pokoje
i kuchnia na 1 piętrze, wraz z komórką i 
piwnicą, za cenę roczną Rs. 105.

 -6453- (1-3)

RÓZnCH jy MEBLI
Wyprzedaje po cenie umiarkowanej z własnej fabryki, znany Maga, 

zyn egzystujący przy ulicy Szpitalnej Nr 10.
(1-3) ' 6462 - Pr. ANGERSTEJNA:

Jest do sprzedania

2 Sukien jedwabnych, 
lilja i bordo, i jedna gazowa, oraz szal tu
recki i paltocik aksamitny; wszystko za bar
dzo przystępną cenę. Ulica Freta Nr 21 no
wy, na drugiem piętrze od frontu, Nr 4 
mieszkania. -6393 - (2—3)

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpienia

Handel Wiktuałów,
połączony z Norymbersczyzną przy rogu uli
cy Podwal i Dunaju Nr 548 (26); przytem są 
do sprzedania łóżka 2, komoda, stół i t. p. 
rzeczy domowe. Wiadomość na miejscu.

6388 (2 -3)


